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ІНФОРМАЦІЯ ПРО ОТРИМАННЯ ВИСНОВКУ З ОЦІНКИ 
ВПЛИВУ НА ДОВКІЛЛЯ

ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «КАМЕТ-СТАЛЬ» інформує 
про те, що Міністерством захисту довкілля та природних ресурсів України 
видано Висновок з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності «Нове 
будівництво кінцевого газового холодильника в бензольно-скрубберному від-
діленні ЦУХПК за адресою: м. Кам'янське, вул. Колеусівська, 1» № 21/01-
9951/1 від 23.01.2025 р. та Звіт про громадське обговорення № 21/01-9951/2 
від 23.01.2025 р.

К-5-2

У Дніпрі виготовленням  ме-
моріальних дошок на честь 
загиблих внаслідок російської 
агресії займається підприєм-
ство, яке працює у місті вже 28 
років. Майстерня має значний 
досвід у створенні міської на-
вігації та пам’ятних знаків. 
Спочатку виготовлення здій-
снювалося вручну, а згодом 
було впроваджено сучасні 
технології: лазерне гравію-
вання, 3D-принтери та фре-
зерні верстати.

«Меморіальні дошки, які 
встановлюються на фасадах 
будівель – це нагадування про 
Героїв, які жили серед нас і 
боролися за свободу України. 
Кожна з них містить QR-код, 
що дозволяє дізнатися історію 
загиблого», – зазначив Роман 
Товмашенко, директор КП 
«Міське управління справами» 
Дніпровської міськради. 

Про особливості розробки 
розповів підприємець, співза-
сновник ГО Dnipro design Мак-
сим Голдін:

«Було розглянуто різні ва-
ріанти матеріалів: латунь, 
нержавіюча сталь, алюміній. 
Врешті, після серії тестувань, 
обрали оптимальний варіант. 
Дизайн узгоджувався на гро-
мадських обговореннях, де 
враховувалися побажання 

родин загиблих. Завдяки су-
часним технологіям ми може-
мо виготовити дошку всього 
за два дні».

Щоб зменшити вплив часу і 
вберегти дошку від вандаліз-
му, інформація не друкується, 
а фрезерується на глибину 1,5 
мм. Виготовлення тексту за-
ймає 4–5 годин, а створення 
світлини – 5–6 годин. Завер-
шальним етапом є шліфуван-
ня, фарбування та підготовка 
до монтажу.

«Найважче – це коли прихо-
дять нові прізвища… І ти розу-
мієш, що на металі доведеться 
викарбувати ще одне життя», 
– додав Максим Голдін.

Співпраця міської ради з 
підприємством триває з осені 
2024 року. За цей час виго-
товлено 15 дошок, шість із них 
офіційно відкриті. Станом на 
січень 2025 року опрацьову-
ється ще 49 заявок.

«Зазвичай дошки встанов-
люють на фасадах навчаль-
них закладів, де навчалися 
загиблі, але є й ті, що розміще-
ні на будинках, де вони жили 
чи працювали. Інформація на 
дошках узгоджується з рідни-
ми. Можна вказати лише ім’я 
та прізвище або додати фото, 
позивний, роки навчання», – 
пояснив Роман Товмашенко.

У Дніпрі дбають про якість питної води, яка 
тече з кранів містян. На одній з насосно-фільтру-
вальних станцій КП «Дніпроводоканал» лабора-
торія проводить цілодобовий контроль на всіх 
етапах технологічного процесу з очищення води 
– від водозабору до розподільної мережі.

На очисних спорудах щогодини проводять 
аналізи води на відповідність якісних показників.

«Технологія обробки – двоступенева: відстоювання та фільтру-
вання із застосуванням реагентів для оброблення і знезаражу-
вання води: коагулянт, флокулянт і рідкий хлор. Лабораторний 
контроль за якістю питної води проводять за понад 50 показни-
ками. Серед іншого визначають кольоровість, присмак, каламут-
ність, вміст хлору. На місяць виконуємо понад 20 тисяч аналізів», 
– розповіла завідувачка лабораторії по контролю якості води 
Олена Шовкова.

«Питна вода, яка подається населенню, цілком відповідає нор-
мам. Потужність становить 75 000 куб.м на добу, вона забезпечує 
стабільне постачання якісної питної води мешканцям», – додав 
головний технолог КП «Дніпроводоканал» Євген Захаренко.

За словами начальника однієї з насосних станцій Олексан-
дра Алімова, станція може працювати й в автономному режимі. 
«У разі різних позаштатних ситуацій станція готова працювати в 
автономного режимі – є генератори, запаси пального», – підсуму-
вав Олександр Алімов.

У ДНІПРІ ДБАЮТЬ ПРО ЯКІСТЬ 
ПИТНОЇ ВОДИ 

У Дніпрі триває прибиран-
ня негабаритного сміття у 
Центральному районі.  Очи-
щено контейнерні майданчи-
ки від великогабаритних від-
ходів і вивезено опале листя з 
територій загального корис-
тування.

«Наше чергування розпо-
чалося з організації вивезення 
негабаритних відходів у Цен-
тральному районі. Особливу 
увагу приділено очищенню 
контейнерних майданчиків і 
територій загального користу-
вання від опалого листя. Робо-
ти виконує офіційний  міський 
перевізник ТОВ «Екологія-Д», 
– розповів Ярослав Крисько, 
заступник директора депар-
таменту екологічної політики, 
начальник управління охоро-
ни навколишнього середови-
ща департаменту екологічної 
політики Дніпровської міськ-
ради.

Департамент нагадує, що 
залишення негабаритного 
сміття на вулицях або біля 
контейнерів є порушенням 
Закону України «Про управ-
ління відходами» та Правил 
благоустрою міста Дніпра. 
Відходи повинні вивозитися 
виключно за укладеними з пе-
ревізниками договорами.

Мешканців закликають від-
повідально ставитися до пово-
дження з відходами, укладати 
договори на їх вивезення та 
сприяти збереженню чистоти 
міста.

У межах чергування також 
проведено інспекцію суб’єктів 

господарювання на проспекті 
Мазепи.

За словами Ярослава 
Криська, скарги містян сто-
сувалися можливих викидів 
забруднюючих речовин в ат-
мосферу та порушень пово-
дження з відходами.

«Інспектування проводить-
ся за зверненнями громадян. 
Суб’єктам господарювання 
видано приписи щодо надан-
ня дозвільної документації, 
зокрема дозволів на викиди 
забруднюючих речовин в ат-
мосферу та договорів на ви-
везення твердих побутових 
відходів», – розповів він.

Завідувачка сектору сані-
тарного нагляду Наталія Бов-
кун уточнила:

«Обидва суб’єкти працюють 
на твердопаливних котлах. На 
момент інспектування рівень 
викидів був у межах норми, 
однак ми зобов’язали їх нада-
ти дозвільні документи та ук-
ласти договори на вивезення 
відходів».

Згідно зі статтею 152 Кодек-
су України про адміністративні 
правопорушення, за невико-
нання вимог законодавства 
посадовим особам загрожу-
ють штрафи у розмірі від 850 
до 1700 гривень.

Департамент екологічної 
політики наголошує, що не є 
наглядовим органом у сфері 
природоохоронного законо-
давства. Контроль за цими пи-
таннями здійснює Державна 
екологічна інспекція України 
та її територіальні підрозділи.

ПАМ’ЯТЬ, ВИКАРБУВАНА В МЕТАЛІ
Як у Дніпрі створюють меморіальні дошки 
загиблим захисникам

Лабораторний контроль проводять 
за понад 50 показниками

МІСТО ОЧИЩАЮТЬ ВІД 
ВЕЛИКОГАБАРИТНОГО 
СМІТТЯ
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До реабілітаційного центру 
Дніпра знову завітали навчені 
пси-терапевти та службові со-
баки, щоб підтримати військо-
вих, які проходять лікування, 
та подарувати їм гарний на-
стрій. Чотирилапих привели 
представники кінологічного 
центру «Антарес» і ДСНС. За-
хисники мали змогу пограти-
ся з собаками, поспілкуватися 
з ними та навіть знайти собі 
улюбленців.

Для багатьох цей візит 
був довгоочікуваним. Один із 
тих, хто з нетерпінням чекав 
на собак, – Максим. Чоловік 
отри мав важкі поранення на 
Донеччині: мінно-вибухову 
травму, пережив інсульт і май-
же втратив здатність говори-
ти. Зустріч із собаками ви-
кликає у нього щиру радість. 
Особливою симпатією Максим 
перейнявся до восьмирічно-
го курцхаара на прізвисько 

Джоні, який працює в пошу-
ково-рятувальному відділенні 
ДСНС.

«Коли Максим вперше його 
побачив, то вигукнув «полю-
вання!». Це стало справж-
ньою подією, адже після 
поранення йому було дуже 
важко говорити. Він завжди 
любив цю справу, і, напевно, 
така позитивна стимуляція 
допомогла йому вимовити 
це слово. Коли приходить 
команда з собаками, саме з 
Джоні він проводить найбіль-
ше часу. Я сподіваюся, що син 
почне говорити, адже після 
спілкування з собакою почи-
нає вимовляти слова», – роз-
повідає мати Максима, пані 
Олена.

Джоні – не просто компань-
йон, а й досвідчений рятуваль-
ник, який допомагає знахо-
дити людей під завалами та 
працює в пошуково-рятуваль-
них операціях.

«Для нього таке спілкуван-
ня не новинка. Ми вже не-
одноразово були тут і в інших 
медичних закладах. Після 
початку повномасштабного 
вторгнення до нас стали звер-

татися військові. Ми намагає-
мося приїздити до реабілітаці-
йного центру якомога частіше. 
Звісно, не завжди виходить – у 
Джоні є основна робота», – по-
яснює представниця ДСНС 
пані Надія.

«Я працюю з Максимом над 
відновленням мовлення та ко-
мунікації. Моє завдання – щоб 
пацієнт не почувався на за-
няттях, як на уроці. Тому ми 
співаємо, жартуємо. В нього 
дуже добра реакція на Джоні: 
він вимовляє команди, робить 
рухи рукою», – розповідає те-
рапевтка з мови та мовлення 
Лілія.

У кінологічному центрі «Ан-
тарес» займаються каністера-
пією вже понад 15 років.

«Ми бачили безліч випад-
ків, коли спілкування з нав-
ченими собаками буквально 
змінювало людей. Ті, хто не 
хотів ні з ким розмовляти, 
починали йти на контакт. 
Був пацієнт, який навіть не 
посміхався, а після зустрічі 
з собакою повернувся й за-
хотів його погладити. Соба-
ка – дуже щира, добра істо-
та, і, можливо, саме в цьому 
криється секрет її цілющого 
впливу», – каже представни-
ця «Антаресу» пані Лариса.

До реабілітаційного центру Дніпра завітали 
собаки-терапевти, щоб розрадити оборонців

КАНІСТЕРАПІЯ ДЛЯ ЗАХИСНИКІВ

Вже третю воєнну зиму країна-агре-
сор намагається зруйнувати, знестру-
мити та заморозити нашу країну. Тому 
в зимовий період держава прагне під-
тримати кожного, хто цього потребує. 
Влада розробила низку соціальних 
програм для підтримки українських 
родин, і ці важливі ініціативи вже ма-
ють перші результати.

– Зараз для нас, українців, як ні-
коли важливі єдність і згуртованість. 
Тому підтримка людей, які через війну 
опинились в складних життєвих обста-
винах – це ознака зрілості держави й 
наш моральний обов'язок як влади, – 
говорить Олена Шуляк, голова партії 
«Слуга Народу». 

Зимова «єПідтримка»
Понад 12 млн українців подали за-

явки на отримання тисячі гривень у ме-
жах ініційованої Президентом України 
Володимиром Зеленським програми 
«Зимова єПідтримка». А 11,5 млн наших 
громадян уже отримали свої виплати, з 
них понад 3,3 млн – у 2025 році.     

Нагадаємо, за умовами програми 
всім без винятку українцям, зокрема 
й дітям, які перебувають на території 
нашої країни (за винятком тимчасово 
окупованих територій) надаватиметься 
одноразова виплата в розмірі тисяча 
гривень. Цими коштами можна сплати-
ти комунальні, медичні, транспортні та 
інші послуги, придбати українські ліки 
та книги. А українці, які не потребують 
фінансової допомоги від держави, мо-
жуть або не подавати заявку, або спря-

мувати отримані кошти на підтримку 
Збройних сил України через благодійні 
фонди.

«Тепла Зима»
Це ще одна важлива соціальна про-

грама «Тепла Зима» буде удосконале-
на в 2025 році. Кожна дитина до 18 
років із малозабезпечених родин та з 
родин ВПО, які з технічних причин не 
отримали по 6,5 тис. грн минулого року, 
тепер одержать допомогу. Ці кошти 

вони зможуть витратити на найбільш 
нагальні потреби, зокрема на теплі 
речі для дітей, взуття та інші речі, які 
потрібні взимку. Кошти будуть нарахо-
вані автоматично і надійдуть на карт-
ковий рахунок.

У грудні 2024 року такі виплати от-
римали майже 600 тисяч українців.  

Незмінні тарифи та нові 
субсидії

Влада ухвалила рішення «заморо-
зити» тарифи для населення на елек-
трику, газ та тепло на весь опалю-
вальний сезон 2025 року. Також для 
українців діють й інші види допомоги. 
Наприклад, активними залишаються 

субсидії – продовжує діяти спроще-
ний порядок оформлення субсидій, 
працює автоматичне перепризначен-
ня для тих, хто отримував субсидію 
протягом неопалювального сезону, 

а для військових держава спростила 
механізм призначення житлово-кому-
нальних пільг. 

29 січня 2025 року родини внутріш-
ньо переміщених осіб також зможуть 
оформити субсидію на оренду житла. 
Програма передбачає часткову ком-
пенсацію оплати оренди житла, допо-
магаючи тим, хто опинився в складних 
життєвих умовах. Субсидія надається 
на 6 місяців із можливістю продовжен-
ня, а орендодавцям, які здають жит-

ло ВПО, надаються податкові пільги. 
Отримати таку субсидію зможуть, зо-
крема ті вимушені переселенці та їхні 
родини, які не мають власного житла, 
або їхнє житло зруйноване, пошкодже-
не або непридатне для проживання; а 
також ті, хто витрачає на оренду житла 
понад 20% свого доходу; ті, хто не бе-
рете участь в іншій державній програмі 
«Прихисток», або не отримує допомогу 
на проживання як внутрішньо перемі-
щена особа.  

– Нині в Україні 4,6 млн внутрішньо 
переміщених осіб. Це люди, які попри 
втрату житла й роботи, свідомо вибра-
ли жити та працювати в Україні. Тому 
одне з головних завдань для держави 

– забезпечити дієві механізми підтрим-
ки цих людей. Тому зараз уряд і пар-
ламент продовжують удосконалювати 
державні програми для ВПО, – зазна-
чила Олена Шуляк, очільниця «Слуги 
Народу».  

Доступні ліки та 
безкоштовне харчування

Уряд модернізував та розширив 
програму «Доступні ліки» в межах «зи-
мової підтримки» українців. Зокрема, 
до програми включений новий перелік 
ліків, програма поширюється на дітей, 
розширюється мережа аптек. Також 
аптеки зобов’яжуть пропонувати по-
купцям спочатку препарати за най-
нижчою ціною, враховуючи діючу ре-
човину. Загалом за 5 років програмою 
«Доступні ліки» скористалися понад 5 
млн українців.

Крім того, в українських школах учні 
1–4 класів отримують безоплатно га-
рячі сніданки або обіди. Батькам не по-
трібно звертатися з окремою заявою. 

У 2025 році програму безоплатного 
харчування планується розширити на 
всіх школярів.

Гроші на українські книги
Майже 70 тис. молодих українців 

долучилися до програми «єКнига» – 
першим учасникам вже перерахували 
кошти на купівлю книг українською мо-
вою. Нагадаємо, що 908 грн на купів-
лю книжок можуть отримати українці, 
яким виповнилося 18 років у 2024-му, а 
також 2025-му та наступних роках. Ці 
кошти можна витратити на паперові, 
електронні чи аудіокниги українською 
мовою. Для цього необхідно буде по-
дати заявку через мобільний застосу-
нок «Дія».

«ЗИМОВА ПІДТРИМКА» В ДІЇ: 
Як влада продовжує підтримувати українські родини, 
розвиваючи та вдосконалюючи соціальні програми, 
пояснили в партії «Слуга Народу».

Підтримка людей, які через війну опинились в складних 
життєвих обставинах – це ознака зрілості держави й наш 

моральний обов’язок як влади – 
Олена Шуляк, очільниця партії «Слуга Народу» .

мільйони українців отримали допомогу
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Дніпровська міська рада повідомляє:
Департамент соціальної політики ДМР 
інформує:

Наприклад, на комп’ютерних 
курсах вони відкривають для 
себе різноманітні програми та 
вебплатформи. На швацьких 
курсах займаються пошиттям 
та опановують різні техніки ро-
боти з матеріалами. Зокрема, у 
межах практики учні шиють ви-

роби для ЗСУ – з початку повно
масштабного вторгнення вони 
виготовили 3300 виробів (шапки, 

балаклави, прапори, бі-
лизна та ін.)!

Минулоріч у відділен-
ні почав працювати ще 
й гурток в'язання «Чарів-
ні візерунки», який від-
відували 45 учасників. 
Вони освоювали техні-
ки в'язання гачком і на 
машинці – бо в'язання 
сприяє фізичному (дріб-
на моторика), когнітив-
ному (запам’ятовування) 
та емоційному розвитку 
(творчість, спілкування, 
релакс творять дива!).

Крім того, за словами 
директора Міського цен-

тру соціальної допомоги Мак-
сима Єрьоменка, в’язання – ще 
один елемент реалізації особис
того потенціалу учнів. 

– Загалом, протягом 2024 року 
у відділенні отримали послуги 87 
осіб з інвалідністю віком від 16 до 
60 років, – повідомив директор. – 
Наразі на обліку знаходиться 41 
особа з інвалідністю, серед них 2 
ВПО.

Підопічна відділення Карина 
похвалилася нам власними здо-
бутками:

– Мені заняття з в’язання до-
помагають розслабитися. На-
вчилася в’язати і руками, і на 
машинці. Вже зв’язала дві пари 
шкарпеток і шапочку.

Дуже радіємо успіхам молоді і 
центру! Так тримати! 

ЦИФРОВЕ ЖИТТЯ ВАШОЇ 
РОДИНИ

Сучасні технології стали невід’ємною частиною 
нашого життя, але іноді гаджети займають у ньому 
надто багато місця – особливо у дітей. Що робити, 
якщо ваша дитина стала надмірно залежною від 
екранів і це заважає її розвитку, навчанню чи спіл-
куванню? 

У новій інфографіці рубрики «Психологія для всіх» 
розповідаємо, як збалансувати користування техно-
логіями, щоб вони стали корисним інструментом, а 
не заміною для реального спілкування чи активного 
дозвілля! 

РОЗКРИВАЮТЬ ПОТЕНЦІАЛ ТА НАВЧАЮТЬ КОРИСНОМУ:  
як у Дніпрі реабілітують молодь з інвалідністю
Дніпро – в авангарді піклування про осіб з інвалідністю. Так, на 
базі Міського центру соціальної допомоги для молоді з інвалідністю 
(переважна більшість слухачів – молоді люди) вже більше 10 років 
функціонує відділення соціальної адаптації та профреабілітації, куди 
входять навчальні курси, де можна здобути професійні навички, ЛФК, 
соціальнопобутовий розвиток, творчі заняття, екскурсії і походи та ін.  
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ДНІПРОВСЬКА МІСЬКА РАДА VIII СКЛИКАННЯ

Р І Ш Е Н Н Я
від 18.12.2024                                           №62/60 

Про затвердження Положення про проведення конкурсу на заміщення 
посади керівника комунального закладу професійної (професійно-

технічної) освіти та Типового трудового договору (контракту) з керівником 
комунального закладу професійної (професійно-технічної) освіти 

1. Положення про проведення конкурсу на за-
міщення посади керівника комунального закла-
ду професійної (професійно-технічної) освіти (далі 
– Положення) розроблено відповідно до законів 
України «Про освіту», «Про професійну (професій-
но-технічну) освіту», наказу Міністерства освіти і на-
уки України від 17.07.2019 № 998 «Про затверджен-
ня Порядку проведення конкурсу на заміщення 
посади керівника державного закладу професій-
ної (професійно-технічної) освіти», зареєстровано-
го в Міністерстві юстиції України 14.08.2019 за № 
922/33893.

2. Положення визначає процедуру проведення 
конкурсу на заміщення посади керівника комуналь-
ного закладу професійної (професійно-технічної) 
освіти (далі – Конкурс).

3. Керівником комунального закладу професійної 
(професійно-технічної) освіти (далі – Заклад) мо-
жуть бути особи, які є громадянами України, вільно 
володіють державною мовою, мають вищу освіту 
другого рівня за ступенем магістра (спеціаліста), 
моральні якості і фізичний стан яких дає змогу ви-
конувати обов’язки керівника Закладу, та стаж ро-
боти на керівних посадах системи професійної (про-
фесійно-технічної) освіти або у галузі економіки, для 
якої здійснюється підготовка робітничих кадрів у 
цьому Закладі, не менше трьох років), пройшли кон-
курсний відбір та визнані переможцями Конкурсу.

4. Організаційне забезпечення проведення Кон-
курсу керівника Закладу здійснює департамент гу-
манітарної політики Дніпровської міської ради (далі 
– Департамент).

5. Конкурс складається з таких етапів:
– прийняття рішення про проведення Конкурсу та 

затвердження складу конкурсної комісії;
– оприлюднення оголошення про проведення 

Конкурсу;
– прийняття документів від осіб, які виявили ба-

жання взяти участь у Конкурсі;
– перевірка поданих документів на відповідність 

установленим законодавством вимогам та допу-
щення кандидатів до участі у Конкурсі;

– проведення загальних зборів трудового колек-
тиву Закладу;

– співбесіда з кандидатами на посаду керівника 
та визначення переможця Конкурсу на засіданні 
конкурсної комісії;

– оприлюднення результатів Конкурсу.
6. Підставою для проведення Конкурсу є наказ 

директора Департаменту.
7. Рішення для проведення Конкурсу (видання 

відповідного наказу) приймається:
–  одночасно з прийняттям рішенням про утворен-

ня нового Закладу;
–  у день утворення вакантної посади керівника 

Закладу;
–  упродовж десяти робочих днів з дня визнання 

попереднього Конкурсу таким, що не відбувся;

–  після завершення строкового трудового дого-
вору, укладеного з керівником Закладу (не менше 
ніж за два місяці до завершення строкового трудо-
вого договору);

–  після дострокового припинення договору, 
укладеного з керівником відповідного Закладу, чи 
визнання попереднього Конкурсу таким, що не від-
бувся (не пізніше десяти робочих днів з дня достро-
кового припинення договору).

8. Оголошення про проведення Конкурсу опри-
люднюється на офіційному вебсайті Дніпровської 
міської ради та вебсайті Закладу (у разі його наяв-
ності) наступного робочого дня з дня видання нака-
зу про проведення Конкурсу і має містити:

– повне найменування і місцезнаходження За-
кладу;

– найменування посади, посадові обов’язки та 
умови оплати праці працівника;

– кваліфікаційні вимоги до керівника Закладу;
– вичерпний перелік, кінцевий строк і місце по-

дання документів для участі в Конкурсі;
– дату та місце початку конкурсного відбору, його 

тривалість;
– прізвище, ім’я, номер телефону та адресу елек-

тронної пошти особи, яка уповноважена надавати 
інформацію про Конкурс та приймати документи 
для участі в Конкурсі.

9. Для проведення Конкурсу створюється конкур-
сна комісія. Персональний склад конкурсної комісії, 
у тому числі голова, заступник голови та секретар 
конкурсної комісії, затверджується розпоряджен-
ням міського голови.

Керівник уповноваженого органу не може бути 
головою конкурсної комісії. 

Загальна чисельність конкурсної комісії має бути 
від 9 до 12 осіб.

До складу конкурсної комісії входять:
– до трьох представників трудового колективу 

Закладу, делегованих загальними зборами, один з 
яких є представником первинної профспілкової ор-
ганізації, що діє у Закладі (за погодженням);

– до трьох представників від роботодавців, для 
яких здійснюється підготовка кваліфікованих робіт-
ників та молодших спеціалістів (за погодженням);

– до трьох представників уповноваженого орга-
ну, один з яких здійснює приймання документів на 
Конкурс;

– директор науково (навчально)-методичного 
центру (кабінету) професійно-технічної освіти;

– представник зареєстрованої профільної гро-
мадської організації (за погодженням);

– до двох представників постійної комісії міської 
ради з питань освіти, культури, молоді та спорту.

10. Конкурсна комісія є повноважною за умови 
присутності на її засіданні не менше двох третин від 
її затвердженого складу. Конкурсна комісія приймає 
рішення шляхом персонального голосування її чле-
нів. Рішення вважається прийнятим, якщо за нього 

проголосувала більшість від її затвердженого скла-
ду. У разі рівного розподілу голосів вирішальним є 
голос голови, за його відсутності з поважних причин 
– заступника голови конкурсної комісії.

Рішення конкурсної комісії оформлюються прото-
колом, який підписують усі присутні члени конкурс-
ної комісії.

Члени конкурсної комісії діють на засадах неупе-
редженості, об’єктивності, незалежності, недискри-
мінації, відкритості, прозорості. Не допускаються 
будь-яке втручання в діяльність конкурсної комісії, 
тиск на членів конкурсної комісії та учасників Кон-
курсу, зокрема з боку уповноваженого органу чи 
засновника. У разі участі одного чи декількох членів 
конкурсної комісії у дистанційному режимі голосу-
вання таких членів конкурсної комісії здійснюється 
за допомогою відеозв’язку, що дозволяє ідентифіку-
вати особу, або з використанням електронного циф-
рового підпису.

11. Для участі у Конкурсі кандидати подають такі 
документи:

– заяву про участь у Конкурсі з наданням згоди 
на обробку персональних даних відповідно до За-
кону України «Про захист персональних даних»;

– автобіографію;
– копію паспорта громадянина України або 

ID-картки;
– копію документа про вищу освіту не нижче сту-

пеня магістра (спеціаліста);
– документ, що підтверджує вільне володіння 

державною мовою;
– копію трудової книжки;
– довідку про відсутність судимості.
Особа може подати інші документи, які підтвер-

джуватимуть її професійні та/або моральні якості.
Документи кандидати подають особисто до кон-

курсної комісії у визначений в оголошенні строк, що 
може становити від 20 до 30 календарних днів з дня 
оприлюднення оголошення про проведення Кон-
курсу.

Уповноважена особа приймає документи за опи-
сом, копію якого надає особі, яка їх подає.

Уповноважена особа Департаменту здійснює пе-
ревірку документів, поданих кандидатами.

У разі виявлення недоліків у поданих документах 
кандидати протягом відведеного в оголошенні про 
проведення Конкурсу строку на подання документів 
мають право їх усунути.

12. Упродовж п’яти робочих днів з дня завершен-
ня строку подання документів для участі в Конкурсі 
конкурсна комісія на засіданні приймає рішення про 
недопущення до участі у конкурсному відборі осіб, 
які подали документи, необхідні для участі в Конкур-
сі, що не відповідають вимогам, зазначеним в ого-
лошенні про проведення Конкурсу. Документи, що 
надійшли після завершення строку їх подання, кон-
курсною комісією не розглядаються.

13. Конкурсна комісія організовує проведення 

Відповідно до законів України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», «Про освіту», «Про 
професійну (професійно-технічну) освіту», на під-
ставі листа департаменту гуманітарної політики 
Дніпровської міської ради від 26.11.2024  вх. № 
8/6586 міська рада

В И Р І Ш И Л А:
1. Затвердити Положення про проведення кон-

курсу на заміщення посади керівника комуналь-

ного закладу професійної (професійно-технічної) 
освіти, що додається.

2. Затвердити Типовий трудовий договір (контр-
акт) з керівником комунального закладу профе-
сійної (професійно-технічної) освіти, що додається.

3. Це рішення набирає чинності з дня його оп-
рилюднення.

4. Це рішення може бути оскаржене до Дніпро-
петровського окружного адміністративного суду 

(вул. Академіка Янгеля, буд. 4, м. Дніпро) протягом 
шести місяців з дня його оприлюднення.

5. Контроль за виконанням цього рішення по-
класти на заступника міського голови з питань 
діяльності виконавчих органів, директора депар-
таменту гуманітарної політики Дніпровської місь-
кої ради та голову постійної комісії міської ради з 
питань освіти, культури, молоді та спорту.

Міський голова Борис ФІЛАТОВ.

ЗАТВЕРДЖЕНО
Рішення міської ради від 18.12.2024 №62/60

ПОЛОЖЕННЯ
про проведення конкурсу на заміщення посади керівника комунального 

закладу професійної (професійно-технічної) освіти
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загальних зборів трудового колективу Закладу, на 
яких кандидати представляють програму розвитку 
Закладу на середньострокову перспективу.

На загальних зборах трудового колективу Закла-
ду на підставі відповідних матеріалів, виступів кан-
дидатів визначають кандидатуру на посаду керів-
ника шляхом таємного або відкритого (за рішенням 
зборів) голосування та рекомендують її конкурсній 
комісії. Рішення загальних зборів трудового колек-
тиву Закладу має дорадчий характер.

14. За результатами співбесіди з кандидатами 
на посаду керівника, розгляду документів, поданих 
претендентами, пропозицій трудового колективу 
конкурсна комісія на своєму засіданні приймає рі-
шення щодо переможця Конкурсу або визнає Кон-
курс таким, що не відбувся.

Учасник Конкурсу, який не став переможцем, має 
право оскаржити рішення конкурсної комісії щодо 
визначення переможця Конкурсу до керівника Де-
партаменту, а у разі незгоди з його рішенням – до 
засновника Закладу.

Скарга на рішення конкурсної комісії подається 
до керівника Департаменту не пізніше ніж через 10 
календарних днів з дня оприлюднення результатів 
Конкурсу.

У разі встановлення факту порушення керівник 
Департаменту скасовує результати Конкурсу.

Про результати розгляду скарги засновник За-
кладу професійної (професійно-технічної) освіти 
повідомляє учасника Конкурсу, який подав скаргу, 
та в разі встановлення факту порушення направляє 
керівнику Департаменту вимогу про скасування ре-
зультатів Конкурсу.

15. Конкурсна комісія упродовж одного робочого 
дня з дня завершення Конкурсу оприлюднює ре-
зультати Конкурсу на офіційному вебсайті Дніпров-
ської міської ради.

16. Конкурсна комісія визнає Конкурс таким, що 
не відбувся, якщо:

– не надійшло жодної заяви на участь у Конкурсі;
– до участі у Конкурсі не допущено жодного кан-

дидата;

– жодного з кандидатів не визначено перемож-
цем Конкурсу.

У разі визнання Конкурсу таким, що не відбувся, 
проводиться повторний Конкурс.

Уповноважений орган на наступний робочий 
день після закінчення строку оскарження резуль-
татів Конкурсу, а в разі оскарження результатів 
Конкурсу – після прийняття засновником Закладу 
рішення за скаргою, але не пізніше 60 календарних 
днів після оприлюднення інформації про переможця 
Конкурсу, якщо інше не передбачено законом, при-
значає переможця Конкурсу на посаду та укладає з 
ним трудовий договір (контракт).

17. Загальна тривалість Конкурсу не може пере-
вищувати двох місяців з дня його оголошення, а у 
разі оскарження його результатів – не більше чоти-
рьох місяців.
Заступник міського голови з питань діяльності 

виконавчих органів, директор департаменту 
гуманітарної політики Дніпровської міської 

ради Ксенія СУШКО.

Департамент гуманітарної політики Дніпровської міської ради, в особі заступ-
ника міського голови з питань діяльності виконавчих органів, директора депар-
таменту гуманітарної політики Дніпровської міської ради ___________________, 
іменований далі «Орган управління», з одного боку, керуючись Положенням про 
департамент гуманітарної політики Дніпровської міської ради, затвердженим рі-
шенням міської ради від 26.05.2021 № 85/7, 

та громадянин (-ка) __________________________________________________________
                                                                  (прізвище, ім’я та по батькові)
іменований (-а) далі «Керівник», з другого боку (далі разом іменовані «Сторони», 
а кожна окремо – «Сторона») уклали цей трудовий договір про таке:
_____________________________________________________________________________

(прізвище, ім’я та по батькові)
призначається на посаду _______________________________________________
                                                                       (повністю назва посади та закладу) 

терміном з ________________ року до ________________ року.

І. Загальні положення
1. _____________________________________________________________________               

(прізвище, ім’я та по батькові)
здійснює безпосереднє управління закладом професійної (професійно-тех-

нічної) освіти (далі – Заклад) на умовах, зазначених у трудовому договорі, відпо-
відно до норм чинного законодавства України та Статуту Закладу.

2. На підставі трудового договору виникають трудові відносини між Органом 
управління та Керівником.

3. Керівник, який уклав цей трудовий договір, є повноважним представником 
Закладу у відносинах з державними органами, органами місцевого самовряду-
вання, юридичними та фізичними особами і діє без довіреності в межах повнова-
жень, передбачених законом та установчими документами Закладу.

4. Керівник, підзвітний Органу управління в межах, установлених чинним за-
конодавством України, Статутом Закладу та трудовим договором.

5. Обов’язки Керівника під час його відсутності виконує його заступник або 
інша особа, визначена Органом управління.

ІІ. Права Керівника
Керівник:
1. Діє від імені Закладу без довіреності та представляє Заклад у відносинах з 

іншими особами.
2. Підписує документи з питань освітньої, фінансово-господарської та іншої 

діяльності Закладу.
3. Приймає рішення щодо діяльності Закладу в межах повноважень, визначе-

них законодавством та строковим трудовим договором, у тому числі розпоряд-
жається в установленому порядку майном Закладу та його коштами.

4. Призначає на посаду, переводить на іншу посаду та звільняє з посади пра-
цівників Закладу, визначає їхні посадові обов’язки, заохочує та притягає до дис-
циплінарної відповідальності, а також вирішує інші питання, пов’язані з трудови-
ми відносинами, відповідно до вимог законодавства.

5. Визначає режим роботи Закладу.
6. Ініціює перед засновником або уповноваженим ним органом питання щодо 

створення або ліквідації структурних підрозділів.
7. Видає відповідно до своєї компетенції накази і контролює їх виконання.
8. Укладає угоди (договори, контракти) з фізичними та/або юридичними осо-

бами відповідно до своєї компетенції.
9. Звертається до центрального органу виконавчої влади із забезпечення 

якості освіти із заявою щодо проведення позапланового інституційного аудиту, 
зовнішнього моніторингу якості освіти та/або громадської акредитації Закладу.

10. Приймає рішення з інших питань діяльності Закладу.

ІІІ. Обов’язки та відповідальність Керівника
На період чинності трудового договору      
________________________________________________________________________                       

(прізвище, ім’я та по батькові)
1. Зобов’язаний:
1.1.  Виконувати закони України «Про освіту», «Про професійну (професій-

но-технічну) освіту» та інші акти законодавства, рішення міської ради та її вико-
навчого комітету, розпорядження міського голови, накази Органу управління, 
а також забезпечувати та контролювати їх виконання працівниками Закладу, 
зокрема в частині організації освітнього процесу державною мовою.

1.2.  Організовувати навчально-виробничий, навчально-виховний процес, 
забезпечувати створення необхідних умов для підготовки, перепідготовки та 
підвищення кваліфікації робітників.

1.3.  Діяти від імені Закладу освіти.
1.4.  Персонально відповідати за результати діяльності Закладу.
1.5.  Приймати на посади та звільняти з посад працівників Закладу, формува-

ти педагогічний колектив.
1.6.  Створювати необхідні умови для творчості педагогічних працівників, 

здобувачів освіти, для використання і впровадження ними прогресивних форм 
і методів навчання, розвитку інноваційної діяльності, проведення педагогічних 
експериментів.

1.7.  Видавати у межах своєї компетенції накази і розпорядження, заохочува-
ти працівників, здобувачів освіти та застосовувати передбачені законодавством 
стягнення.

1.8.  Затверджувати посадові інструкції працівників Закладу.
1.9.  Затверджувати в межах наявного фонду заробітної плати штатний роз-

пис і чисельність працівників Закладу.
1.10.  Установлювати премії і доплати до посадових окладів і ставок заробітної 

плати працівників Закладу за конкретні результати праці.
1.11.  Забезпечувати безпечні і нешкідливі умови навчання, праці і виховання.
1.12.  Разом із замовниками робітничих кадрів забезпечувати здобувачів про-

фесійної (професійно-технічної) освіти під час виробничого навчання, виробни-
чої практики та інших видів практичного навчання спеціальним одягом та засо-
бами індивідуального захисту.

1.13.  На підставі письмового звернення осіб з особливими освітніми потреба-
ми, їх батьків або законних представників в обов’язковому порядку утворювати 
інклюзивні групи для навчання осіб з особливими освітніми потребами.

1.14.  Щорічно звітувати перед загальними зборами (конференцією) колекти-
ву Закладу.

1.15.  Проходити атестацію у порядку, установленому центральним органом 
виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері осві-
ти і науки.

2. Керівник має права та обов’язки педагогічного працівника, визначені За-
коном України «Про освіту», Законом України «Про професійну (професійно-тех-
нічну) освіту», та несе відповідальність за виконання обов’язків, визначених 
законодавством, установчими документами Закладу і строковим трудовим до-
говором.

3. Перелік обов’язків не є вичерпним та може бути доповнений чи змінений за 
погодженням Сторін шляхом укладання додаткових угод до трудового договору.

4. Несе відповідальність за:
4.1. Свою діяльність перед здобувачами освіти, батьками, педагогічними пра-

цівниками та загальними зборами (конференцією), Органом управління тощо.
4.2. Організацію належного контролю, обліку, дотримання правил  внутріш-

нього трудового розпорядку, трудової та фінансової дисципліни.
4.3.  Якість та ефективність роботи Закладу.
4.4.  Дотримання правил санітарно-гігієнічного режиму, охорони праці, техні-

ки безпеки, протипожежного та цивільного захисту.

ЗАТВЕРДЖЕНО
Рішення міської ради від 18.12.2024 №62/60

ТИПОВИЙ ТРУДОВИЙ ДОГОВІР (КОНТРАКТ)
з керівником комунального закладу професійної (професійно-технічної) 

освіти
м. Дніпро  ___________________

Закінчення на стор. 6
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4.5.  Проходження працівниками у встановлені терміни обов’язкових медич-
них оглядів.

4.6. Організацію роботи з батьками (особами, що їх замінюють), громадськістю 
та підприємствами, що сприяють роботі Закладу.

4.7. Своєчасне подання Органу управління статистичної, бухгалтерської звіт-
ності, а також інших необхідних даних  про роботу і стан Закладу.

4.8. Створення в кожному структурному підрозділі і на робочому місці умов 
праці відповідно до вимог нормативних актів, а також забезпечення додержан-
ня прав працівників, гарантованих законодавством про охорону праці.      

4.9. Виконання покладених на нього обов’язків трудовим договором, посадо-
вою інструкцією, наказами Органу управління та чинним законодавством Укра-
їни.

ІV. Права та обов’язки Органу управління
Орган управління:
1. Затверджує статут (його нову редакцію), укладає засновницький договір у 

випадках, визначених законом.
2. Здійснює контроль за використанням Закладом публічних коштів.
3. Здійснює контроль за недопущенням привілеїв чи обмежень (дискримінації) 

за ознаками віку, статі, раси, кольору шкіри, стану здоров’я, інвалідності, осо-
бливих освітніх потреб, громадянства, національності, політичних, релігійних чи 
інших переконань, місця проживання, мови походження, сімейного,  соціального  
та  майнового  стану,  складних  життєвих обставин, наявності судимості та ін-
шими ознаками.

4.  Затверджує кошторис Закладу, у тому числі обсяг коштів, що передбача-
ється на підвищення кваліфікації педагогічних працівників, та контролює його 
виконання.

5.  Реалізує інші права, передбачені чинним законодавством України та інши-
ми актами законодавства.

6.  Забезпечує утримання та розвиток заснованого ним Закладу, його мате-
ріально-технічної бази на рівні, достатньому для виконання вимог державних 
стандартів, ліцензійних умов провадження освітньої діяльності у сфері загальної 
середньої освіти, вимог трудового законодавства, оплати праці педагогічних та 
інших працівників, охорони праці, безпеки життєдіяльності, пожежної безпеки 
тощо.

7. Дотримується принципів універсального дизайну та/або розумного присто-
сування під час проєктування, будівництва та реконструкції будівель, споруд, 
приміщень закладів.

8. Оприлюднення всієї публічної інформації відповідно до вимог законів Укра-
їни «Про освіту», «Про доступ до публічної інформації» та «Про відкритість вико-
ристання публічних коштів».

9. Попереджає Керівника про припинення діяльності Закладу, що здійснюєть-
ся за рішенням міської ради або у встановленому порядку відповідно до вимог 
чинного законодавства України.

10. Здійснює контроль за рівнем роботи Закладу з напрямків діяльності  від-
повідно до державних вимог.

11. Призначає на посаду Керівника за результатами конкурсного відбору, на 
підставі рішення конкурсної комісії.

12. Накладає на Керівника стягнення відповідно до вимог чинного законо-
давства України.

13. Призначає на посаду Керівника за результатами конкурсного відбору 
строком на два роки. Після закінчення строку дії трудового договору та за умови 
належного його виконання сторони мають право продовжити строк дії відповід-
ного трудового договору ще на чотири роки без проведення конкурсу. 

14. Звільняє Керівника після закінчення терміну трудового договору, достро-
ково за його вимогою, а також у випадку порушень Керівником законодавства 
України та умов трудового договору.

15. Розглядає і приймає у найкоротший строк обґрунтоване рішення  у  разі
надходження до засновника Закладу обґрунтованого звернення піклуваль-

ної ради або органу самоврядування Закладу щодо звільнення Керівника. 

V. Оплата праці та соціально-побутове забезпечення Керівника, гарантії та 
компенсації

1. Керівнику 
________________________________________________________________________

(прізвище, ім’я та по батькові)
виплачується:
1.1.  Заробітна плата за рахунок коштів Закладу згідно з установленою та-

рифною ставкою відповідно до наказу Міністерства освіти України від 15.04.1993 
№ 102, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 27.05.1993 за № 56 (зі 
змінами).

1.2.  Премії, винагороди за підсумками роботи за рахунок коштів бюджету 
Дніпровської міської територіальної  громади. Щорічна  грошова винагорода в 
розмірі до одного посадового окладу (ставки заробітної плати) за сумлінну пра-
цю, зразкове виконання службових обов’язків та допомога для оздоровлення 
у розмірі місячного посадового окладу (ставки заробітної плати) при наданні 
щорічної відпустки відповідно до ст. 57 Закону України «Про освіту» за рахунок 
коштів бюджету Дніпровської міської територіальної громади.

1.3.  Матеріальна допомога для вирішення соціально-побутових питань за ра-
хунок коштів економії видатків на заробітну плату, які передбачено бюджетом 
Дніпровської міської територіальної громади на утримання Закладу.

2. Керівнику Закладу, що не виконує педагогічної роботи в цьому закладі на-
дається щорічна відпустка тривалістю 42 календарні дні протягом року. Якщо 
Керівник Закладу одночасно виконує в цьому Закладі педагогічну роботу обся-
гом не менше ніж 1/3 відповідної річної норми, йому надається щорічна відпуст-
ка тривалістю 56 календарних днів протягом року.

3. Система матеріального стимулювання, що діє у Закладі, повністю поширю-
ється на Керівника.

4. У випадку дострокового розірвання трудового договору як з ініціативи Ор-
гану управління, так і з ініціативи Керівника, Керівнику надаються всі гарантії 
і виплачуються платежі в розмірах і в терміни, установлені чинним законодав-
ством України.

VІ. Зміни та умови розірвання трудового договору, інші умови
1. Трудовий договір припиняє дію:
1.1.  Через підстави, передбачені чинним законодавством України та умовами 

трудового договору.
1.2.  Після закінчення терміну дії трудового договору.
1.3.  За угодою Сторін.
1.4.  За ініціативою Органу управління до закінчення дії трудового договору. 

При цьому розірвання трудового договору можливе у разі невиконання Керів-
ником умов, викладених у розділі III трудового договору, а також через обстави-
ни, передбачені чинним законодавством України: 

– порушення вимог Закону України «Про освіту» щодо мови освітнього про-
цесу;

– порушення вимог ст. 30 та ст. 31 Закону України «Про освіту»;
– порушення прав здобувачів освіти чи працівників, установлене рішенням 

суду, яке набрало законної сили;
– систематичне неналежне виконання інших обов’язків Керівника, визначених 

законами України «Про освіту», «Про професійну (професійно-технічну) освіту»;
– неусунення у визначений строк порушень вимог законодавства, виявлених 

під час інституційного аудиту чи позапланового заходу державного нагляду 
(контролю).

1.5. За ініціативою Керівника до закінчення терміну дії трудового договору 
у зв’язку з порушенням Органом управління законодавства про працю та/або 
невиконання ним умов, передбачених трудовим договором.  Підставою для до-
строкового припинення трудового договору за ініціативою Керівника є також 
хвороба або інвалідність Керівника, що перешкоджає виконанню роботи за тру-
довим договором, та з інших поважних причин.

2. За два місяці до закінчення терміну дії трудового договору Орган управлін-
ня і Керівник можуть за угодою сторін визначитись у такому: трудовий договір 
продовжується або укладається на новий термін. 

3.  На підставі подання органів державного нагляду з охорони праці у разі 
систематичних порушень вимог чинного законодавства України з питань охоро-
ни праці дія трудового договору може бути припинена.

4. У разі надходження до засновника Закладу обґрунтованого звернення пі-
клувальної ради або органу самоврядування Закладу рішення про припинення 
дії трудового договору приймається у найкоротший строк.

5. У разі дострокового припинення трудового договору через незалежні від 
Керівника Закладу причини Орган управління вносить пропозиції щодо подаль-
шого його працевлаштування. 

6.  Сторони вживають заходів стосовно додержання конфіденційності умов 
трудового договору.

7. Умови трудового договору може бути змінено лише за угодою сторін у пись-
мовій формі.

8. Зміни до трудового договору вносяться шляхом підписання додаткових 
угод.

9. Цей трудовий договір укладено у двох примірниках, які зберігаються у кож-
ної зі Сторін.

10. Трудовий договір набирає чинності з моменту його підписання Сторонами. 

VІІ. Відповідальність Сторін і вирішення спорів
1. У випадку невиконання чи неналежного виконання обов’язків, передбаче-

них цим трудовим договором, Сторони несуть відповідальність згідно з чинним 
законодавством України та трудовим договором.

2. Спори між Сторонами вирішуються у порядку, установленому чинним зако-
нодавством України.

VIII. Адреси Сторін та інші відомості
1. Відомості про Орган управління:
повна назва: департамент гуманітарної політики Дніпровської міської ради; 
адреса: просп. Дмитра Яворницького, буд. 75 А, м. Дніпро, 49070;
посада, прізвище, ім’я та по батькові керівника Органу управління 
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________

2. Відомості про Керівника Закладу: 
домашня адреса: ________________________________________________________;
мобільний телефон: ______________________________________________________;
службові телефони: ____________________________________________________;                                                                                           
паспорт: серія _____ № ____________ виданий «______» _________________ року 
__________________________________________________________________________.                                                                    

орган, що видав паспорт

3. Відомості про Заклад: 
повна назва: _____________________________________________________________;
адреса: __________________________________________________________________;
розрахунковий рахунок № _______________________________________________.

Заступник міського голови з питань діяльності виконавчих органів, 
директор департаменту гуманітарної політики Дніпровської  

міської ради Ксенія СУШКО.

Початок на стор. 5

Від Органу управління
Заступник міського голови з питань
діяльності виконавчих органів,
директор департаменту гуманітарної 
політики Дніпровської міської ради
______________________________________                                      

(ім’я)
______________________________________

(прізвище) 
______________________________________

(підпис)
______________________________________

(дата)           

Керівник Закладу
______________________________                                                                        

(посада)
______________________________                                 

(ім’я)
______________________________                               

(прізвище)
______________________________

(підпис)
______________________________

(дата)
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ДНІПРОВСЬКА МІСЬКА РАДА VIII СКЛИКАННЯ

Р І Ш Е Н Н Я
від 18.12.2024                                           №67/60 

Про зміну найменування КП «Автопідприємство санітарного транспорту» 
ДМР та затвердження Статуту в новій редакції 

1. Загальні положення
1.1. Комунальне підприємство «Дніпротранссер-

віс» Дніпровської міської ради (далі – Підприємство), 
ідентифікаційний код – 01995663, є комунальним 
унітарним комерційним підприємством, створеним 
відповідно до рішення Дніпропетровської міської 
ради від 09.06.1999 № 19 на базі відокремленої ча-
стини комунальної власності Дніпровської міської 
територіальної громади. 

1.2. Підприємство в своїй діяльності керується 
Конституцією України, законами України, актами 
Президента України, Кабінету Міністрів України, 
відповідними рішеннями Дніпровської міської ради, 
її виконавчого комітету, розпорядженнями місько-
го голови, іншими нормативно-правовими актами 
України та цим Статутом.

1.3. Власником Підприємства є Дніпровська місь-
ка територіальна громада, в особі Дніпровської 
міської ради, ідентифікаційний код – 26510514, міс-
цезнаходження: просп. Дмитра Яворницького, буд. 
№ 75, м. Дніпро, Дніпропетровська обл., Україна, 
49000 (далі – Власник).

1.4. Орган, до сфери управління якого входить 
Підприємство, визначається міською радою (далі – 
Уповноважений орган).

1.5. Для здійснення господарської діяльності Під-
приємства Власник створює статутний капітал у роз-
мірі 11 021 095, 00 (одинадцять мільйонів двадцять 
одна тисяча дев’яносто п’ять) гривень.

Статутний капітал комунального підприємства 
утворюється Власником до реєстрації його як суб’єк-
та господарювання.

Статутний капітал Підприємства підлягає сплаті 
до закінчення першого року з дня державної реє-
страції такого Підприємства.

Розмір статутного капіталу Підприємства визна-
чається та може бути змінений за відповідним рішен-
ням Власника. Відповідні зміни вносяться до Статуту 
протягом трьох місяців після завершення бюджетно-
го року, в якому фактично змінено статутний капітал.

1.6. Підприємство є юридичною особою, має ві-
докремлене майно, самостійний баланс, рахунки 
в установах банку, круглу печатку, кутовий та інші 
штампи зі своїм найменуванням та ідентифікаційний 
код.

1.7. Підприємство набуває прав юридичної особи 
з дня його державної реєстрації у встановленому за-
коном порядку. Підприємство від свого імені висту-
пає учасником судових процесів.

1.8. Підприємство не має у своєму складі інших 
юридичних осіб.

1.9. Найменування Підприємства:
 українською мовою:
‒ повне найменування: Комунальне підприємство 

«Дніпротранссервіс» Дніпровської міської ради;
‒ скорочене найменування: КП «Дніпротранссер-

віс» ДМР.
1.10. Адреса Підприємства: вул. Надії Алексєєн-

ко, 88 A, м. Дніпро, Дніпропетровська обл., Україна, 
49000.

1.11. Підприємство не несе відповідальності за 
зобов'язання Власника та Уповноваженого органу. 
Власник та Уповноважений орган не несе відпові-
дальності за зобов'язання Підприємства.

Дніпровська міська рада як Власник Підприєм-
ства не несе солідарної та додаткової (субсидіарної) 
відповідальності за господарськими та іншими зо-
бов’язаннями Підприємства.

2. Мета та предмет діяльності Підприємства
2.1. Метою створення і діяльності Підприємства є 

господарська діяльність для досягнення економіч-
них і соціальних результатів та з метою отримання 
прибутку.

2.2. Предметом господарської діяльності Підпри-
ємства для реалізації зазначеної мети є:

‒ послуги транспорту швидкої медичної допо-
моги;

‒ забезпечення своєчасного, якісного та без-
перебійного виконання роботи суб’єктами служби 
швидкої медичної допомоги, невідкладної медичної 
допомоги на підставі укладених договорів шляхом 
надання послуг спеціалізованого медичного та ін-
ших видів транспорту;

‒ здійснення на підставі отриманого прибутку со-
ціальних та економічних заходів в інтересах членів 
трудового колективу та «Власника»;

‒ виконання на підставі господарських догово-
рів робіт з технічного обслуговування і ремонту ав-
тотранспорту та механізмів, що належать юридич-
ним та фізичним особам;

‒ передача в оренду автомобілів, інших тран-
спортних засобів, механізмів, устаткування на умо-
вах, визначених чинним законодавством;

‒ здійснення медичної практики, а також іншої ді-
яльності, яка передбачена законодавством України 
для закладів охорони здоров’я;

‒ здійснення діяльності з надання санаторно- 
курортних профілактичних оздоровчих послуг;

‒ надання послуг з перевезення пасажирів та їх 
багажу автобусами;

‒ надання послуг з перевезення пасажирів, не-
безпечних вантажів, вантажів та багажу автомо-
більним транспортом ;

‒ надання інших транспортних послуг громадя-
нам та юридичним особам;

‒ надання диспетчерських, транспортно-експе-
диційних послуг;

‒ організація руху транспорту Підприємства на 
маршрутах, вивчення і оперативне обслуговування 
пасажиропотоків, аналіз регулярності руху;

‒ проведення капітальних ремонтів, реконструкції 
і технічного обслуговування, технологічного ванта-
жопідйомного, верстатного та іншого обладнання. 
Проведення діагностики і опосвідчення вантажопі-
діймальних машин і механізмів;

‒ будівельна діяльність, зокрема, зведення несу-
чих та огороджуючих конструкцій, будівництво та 
монтаж інженерних та транспортних мереж, будів-
ництво і ремонт трамвайних і тролейбусних депо, ко-
лій, тягових підстанцій та контактної мережі, житла і 
об’єктів соціально-культурного побуту, проектуван-
ня, монтаж, технічне обслуговування засобів проти-
пожежного захисту та систем опалення;

‒ професійно-технічна освіта;
‒професійно-технічна підготовка, перепідготовка 

та підвищення кваліфікації робітничих кадрів на рів-
ні кваліфікованих працівників з окремих професій;

‒ освіта дорослих та інші види освіти;                                  
‒ організація дитячого, сімейного відпочинку в 

дитячому оздоровчому таборі, на базах відпочинку, 
профілакторіях та інших оздоровчих закладах;

‒ рекламна діяльність;
‒ створення паркувальних майданчиків, парковок 

та надання відповідних послуг з їх використання;
‒ оптова та роздрібна торгівля;
‒ харчова і переробна промисловість, громадське 

харчування, зокрема, діяльність їдалень, кафетеріїв, 
інших закладів громадського харчування;

‒ тепло- і водопостачання, водовідведення;
‒ заготівля, переробка металобрухту кольорових 

і чорних металів;
‒ здавання в найм, оренду виробничих та невироб-

ничих ( в т.ч. житлових) приміщень та майданчиків;
‒ надання у користування (оренду) юридичним 

особам та громадянам транспортних засобів і іншо-
го рухомого і нерухомого майна;

Керуючись Цивільним та Господарським кодек-
сами України, законами України «Про державну 
реєстрацію юридичних осіб, фізичних осіб – під-
приємців та громадських формувань» і «Про міс-
цеве самоврядування в Україні», згідно з листом 
департаменту транспорту та транспортної інфра-
структури Дніпровської міської ради від 05.12.2024 
вх. № 8/6927 міська рада  

В И Р І Ш И Л А: 
1. Змінити найменування Комунального підпри-

ємства «Автопідприємство санітарного транспор-
ту» Дніпровської міської ради, ідентифікаційний 
код  01995663, на Комунальне підприємство «Дні-
протранссервіс» Дніпровської міської ради.

2. Затвердити Статут Комунального підприєм-
ства «Дніпротранссервіс» Дніпровської міської 
ради в новій редакції (додається), зменшивши роз-
мір статутного капіталу на 10 137 229,14 (десять 
мільйонів сто тридцять сім тисяч двісті двадцять 
дев’ять грн 14 коп.) грн, визначивши його в розмі-

рі 11 021 095,00 (одинадцять мільйонів двадцять 
одна тисяча дев’яносто п’ять) грн, та додавши нові 
види діяльності. 

3.  КП «Дніпротранссервіс» ДМР:
3.1. Подати Статут (пункт 2 цього рішення) до 

суб’єкта державної реєстрації для проведення 
його державної реєстрації відповідно до вимог 
чинного законодавства.

3.2. Надати до департаменту адміністративних 
послуг та дозвільних процедур Дніпровської місь-
кої ради інформаційні відомості за встановленою 
формою для внесення змін до Реєстру об’єктів 
права комунальної власності Дніпровської міської 
територіальної громади. 

4. Департаменту адміністративних послуг та 
дозвільних процедур Дніпровської міської ради: 

4.1. Внести відповідні зміни до Переліку кому-
нальних підприємств  Дніпровської міської ради 
відповідно до їх підпорядкованості виконавчим 
органам Дніпровської міської ради.

4.2. Внести зміни до Реєстру (підпункт 3.2 цього 
рішення) згідно з наданими інформаційними відо-
мостями.

5. Редакція Статуту КП «Автопідприємство сані-
тарного транспорту» ДМР, затвердженого рішен-
ням міської ради від 31.01.2024 № 87/46, втрачає 
чинність із моменту виконання підпункту 3.1 цього 
рішення

6. Це рішення набирає чинності з дня його оп-
рилюднення.

7. Це рішення може бути оскаржене до Дніпро-
петровського окружного адміністративного суду 
(вул. Академіка Янгеля, буд. 4, м. Дніпро) протягом 
шести місяців з дня його оприлюднення.

8. Контроль за виконанням цього рішення по-
класти на секретаря Дніпровської міської ради і 
голову постійної комісії міської ради з питань ко-
мунальної власності та законності.

Міський голова Борис ФІЛАТОВ.

ЗАТВЕРДЖЕНО
Рішення міської ради від 18.12.2024 №67/60

СТАТУТ Комунального підприємства «Дніпротранссервіс» 
Дніпровської міської ради

(нова редакція)
м. Дніпро
2024 рік

Продовження на стор. 8–9
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‒ розробка галузевих науково-технічних програм;
‒ виготовлення і реалізація виробів з металу, полі-

мерних матеріалів, деревини, кераміки, тощо;
‒ надання юридичних, бухгалтерських, консуль-

таційних послуг;
‒ надання послуг у галузі транспорту, маркетингу, 

управління, підготовка інформаційно-аналітичних 
матеріалів, інформаційні та агентські послуги;

‒ надання послуг, пов’язаних з охороною майна 
юридичних осіб та громадян; 

‒ надання інформаційних, обчислювальних, 
агентських, транспортних, побутових та інших видів 
послуг;

‒ надання послуг телефонного і радіозв’язку, тех-
нічне обслуговування мереж теле-, радіо- і проводо-
вого мовлення;

‒ виконання представницьких функцій і конкрет-
них доручень підприємств, установ і організацій та 
приватних осіб, надання агентських послуг;

‒ організація та здійснення інформаційного по-
шуку, створення та ведення баз даних;

‒ організація та проведення прес-конференцій та 
інших акцій інформаційного характеру;

‒ розробка, проведення та участь у виставках, 
семінарах, симпозіумах, конференціях, спеціальних 
ярмарках в Україні та за кордоном за напрямками 
основної діяльності підприємства;

‒ експорт та імпорт товарів, робіт, послуг, інша 
зовнішньоекономічна діяльність за напрямками 
основної діяльності підприємства;

‒ редакційно-видавнича діяльність, надання по-
ліграфічних послуг, випуск та реалізація поліграфіч-
ної продукції, в тому числі видавництво та реалізація 
друкованих засобів масової інформації, реклам-
но-інформаційних бюлетенів;

‒ надання послуг та виконання робіт по поставці, 
встановленню, підключенню та апробації програм-
но-технічних комплексів, програмного забезпечен-
ня, високотехнологічного комп’ютерного облад-
нання, розробка, впровадження та експлуатація 
комп’ютерних мереж, розподілених баз та банків 
даних та надання доступу до них на комерційній ос-
нові;

‒ диспетчеризація всіх видів громадського тран-
спорту міста, в тому числі на комерційній основі;

‒ операції з цінними паперами;
‒ фінансовий лізинг, лізинг;
‒ виступати за визначенням виконкому міської 

ради особою, уповноваженою здійснювати справ-
ляння плати за транспортні послуги;

‒ справляння плати за проїзд на міських маршру-
тах загального користування авто- та електротран-
спорту із застосуванням автоматизованої системи 
обліку оплати проїзду;

‒ здійснення операцій з електронними квитками 
для проїзду в міському пасажирському транспорті та 
їх поповнення;

‒ здійснення контролю за оплатою проїзду;
‒ інша діяльність, яка не заборонена законодав-

ством України.
2.3 Види діяльності, які потребують спеціального 

дозволу, сертифікації та ліцензування, Підприємство 
здійснює лише після отримання відповідних доку-
ментів у порядку, встановленому чинним законодав-
ством України.

2.4. Підприємство може здійснювати інші види ді-
яльності, що не заборонені чинним законодавством 
України.

3. Майно Підприємства
3.1. Майно підприємства є комунальною власні-

стю Дніпровської міської територіальної громади і 
закріплюється за підприємством на праві господар-
ського відання.

3.2. Майно Підприємства становлять основні фо-
нди, оборотні кошти, а також інші цінності, вартість 
яких відображається в самостійному балансі Під-
приємства.

3.3. Власник майна, закріпленого за Підприєм-
ством на праві господарського відання, здійснює 
контроль за належним використанням та збережен-
ням майна безпосередньо або через Уповноважений 
орган відповідно до цього Статуту та законодавчих 
актів України.

3.4. Майно Підприємства, придбане ним у проце-
сі здійснення господарської діяльності, належить на 
праві комунальної власності Дніпровській міській 
територіальній громаді, в особі Дніпровської міської 
ради, та перебуває на балансовому обліку Підпри-
ємства і може закріплюватися за Підприємством на 
праві господарського відання на підставі відповід-
ного рішення Власника.

3.5. Джерелами формування майна Підприємства є:
‒ грошові та матеріальні внески, передані Підпри-

ємству Власником;
‒ доходи, отримані від господарської діяльності;
‒ надходження від здачі в оренду майнових об’єк-

тів;
‒ кредити банків та інших кредиторів;
‒ майно, придбане в інших суб’єктів господарю-

вання, згідно з чинним законодавством України;
‒ амортизаційні відрахування;
‒ прибуток від позареалізаційних операцій;
‒ кошти, отримані з бюджету Дніпровської міської 

територіальної громади на виконання державних 
або місцевих програм, затверджених міською ра-
дою;

‒ інші джерела, не заборонені чинним законодав-
ством України.

3.6. Відчуження засобів виробництва, нерухомого 
майна, яке є комунальною власністю Дніпровської 
міської територіальної громади, здійснюється за рі-
шенням Власника, за ініціативою та погодженням з 
Уповноваженим органом відповідно до чинного за-
конодавства.

3.7. Підприємство, відповідно до чинного законо-
давства та за погодженням з Уповноваженим орга-
ном, має право передавати в оренду юридичним та 
фізичним особам устаткування, транспортні засоби, 
інвентар та інші матеріальні цінності, що перебува-
ють на його балансі, крім цілісних майнових комп-
лексів та об’єктів нерухомого майна.

3.8. Передавати під заставу майнові об’єкти, що 
належать до основних фондів, Підприємство має 
право лише за рішенням Власника.

3.9. Підприємство зобов’язане використовувати 
комунальне майно за призначенням відповідно до 
мети та основних видів діяльності Підприємства, за-
безпечуючи його збереження.

3.10. Збитки, завдані Підприємству внаслідок по-
рушення його майнових прав громадянами, юридич-
ними особами, органами державної влади чи орга-
нами місцевого самоврядування, відшкодовуються 
Підприємству відповідно до вимог чинного законо-
давства України.

4. Управління Підприємством
4.1. Органом управління Підприємством є керів-

ник Підприємства.
4.2. З питань своєї діяльності Підприємство під-

звітне та підконтрольне Власнику, виконавчому 
комітету міської ради та Уповноваженому органу. 
Власник здійснює свої повноваження стосовно Під-
приємства безпосередньо та через Уповноважений 
орган.

4.3. Структура, штатний розпис та правила вну-
трішнього трудового розпорядку Підприємства за-
тверджується керівником Підприємства за пого-
дженням з Уповноваженим органом.

4.4. Кандидатуру на посаду керівника Підприєм-
ства подає заступник міського голови з питань ді-
яльності виконавчих органів згідно з розподілом по-
вноважень. Керівник Підприємства призначається 
та звільняється з посади розпорядженням міського 
голови. Під час прийняття на роботу керівника Під-
приємства з ним обов’язково укладається трудовий 
контракт, у якому визначаються строк прийняття на 
роботу, права, обов’язки та відповідальність керів-
ника, умови його матеріального забезпечення, умо-
ви звільнення його з посади та інші умови прийняття 
на роботу за згодою сторін.

4.5. Функції, права та обов’язки структурних під-
розділів (цехів, дільниць) Підприємства визначають-
ся положеннями про них, які затверджуються керів-
ником.

Підприємство за погодженням з Уповноваженим 
органом має право створювати філії, представни-
цтва, відділення та інші відокремлені підрозділи, що 
не є юридичними особами, які діють на підставі по-
ложень, затверджених Підприємством.

4.6. Керівник може бути звільнений з посади до-
строково з підстав, передбачених трудовим контрак-
том та відповідно до норм чинного законодавства.

4.7. Керівник Підприємства без довіреності діє від 
імені Підприємства, представляє його інтереси в ор-
ганах державної влади, місцевого самоврядування, 
підприємствах різних форм власності, організаціях, 
установах, закладах, судових органах всіх рівнів, у 
відносинах з юридичними особами та громадянами 
в межах та порядку, визначених цим Статутом.

4.8. Взаємовідносини керівника з трудовим ко-
лективом, у тому числі вирішення соціально-еконо-
мічних питань, передбачаються у колективному до-
говорі, який регулює виробничі, трудові та соціальні 
відносини трудового колективу з адміністрацією 
Підприємства.

4.9. До виняткової компетенції Власника нале-
жить:

‒ затвердження, внесення змін до Статуту Під-
приємства;

‒ прийняття рішення про ліквідацію, реорганіза-
цію та перепрофілювання Підприємства;

‒ розподіл прибутку Підприємства;
‒ прийняття рішень про відчуження відповідно до 

закону майна Підприємства;                         
‒ прийняття рішень про надання згоди (відмову 

в наданні згоди) на вчинення Підприємством гос-
подарського зобов’язання, щодо якого є заінтере-
сованість, і значного господарського зобов’язання, 
предметом яких є майно, роботи, послуги чи сума ко-
штів, вартість яких перевищує двадцять п’ять відсо-
тків вартості активів Підприємства за даними остан-
ньої річної фінансової звітності, та в інших випадках, 
встановлених чинним законодавством України; 

‒ прийняття рішень щодо отримання Підприєм-
ством банківських кредитів, укладення договорів 
застави, іпотеки, концесії, лізингу, угод про спільну 
діяльність та внесення до них змін;

‒ Дніпровська міська рада, діючи як Власник Під-
приємства, може подати в інтересах такого Підпри-
ємства позов про відшкодування збитків, заподіяних 
Підприємству його керівником.

4.10. До компетенції Уповноваженого органу на-
лежить:

‒ погодження внесення змін до Статуту;
‒ погодження встановлення фонду оплати праці 

на підприємстві на умовах, визначених колективним 
договором (угодою);

‒ погодження щодо залучення спеціалістів для 
роботи за сумісництвом, на умовах підряду, визна-
чення порядку та розміру оплати їх праці;

‒ погодження річних фінансових планів підпри-
ємства;

‒ погодження кошторису доходів і видатків Під-
приємства, у разі отримання коштів з бюджету Дні-
провської міської територіальної громади;

‒ погодження розміщення коштів, переданих до 
статутного капіталу Підприємства на депозитних 
рахунках;

‒ здійснення контролю за фінансовим станом під-
приємств шляхом отримання фінансових звітів;

‒ виступ у разі потреби ініціатором проведення 
позачергових аудиторських перевірок фінансово - 
господарської діяльності Підприємства;

‒ заслуховування звітів Керівника Підприємства;
‒ аналіз дій керівника Підприємства щодо управ-

ління Підприємством;
‒ підготовка проектів рішень міської ради та її ви-

конкому, які стосуються діяльності підпорядковано-
го комунального підприємства;

‒ надання пропозицій з відсторонення керівника 
Підприємства від здійснення його повноважень та 
надання пропозицій з обрання особи, яка тимчасово 
здійснюватиме повноваження керівника Підприєм-
ства; 

‒ внесення пропозицій щодо звільнення керівни-
ка Підприємства у разі порушення Статуту, Трудово-
го контракту та чинного законодавства;

‒ забезпечення дієвого контролю та вжиття захо-
дів щодо відшкодування збитків, заподіяних Підпри-
ємству керівником Підприємства;

‒ здійснення інших повноважень щодо управлін-
ня Підприємством, відповідно до чинного законо-
давства України та рішень Власника.

4.11. Повноваження з вирішення питань, що нале-
жать до виключної компетенції виконавчого органу 
Дніпровської міської ради, до сфери управління яко-
го належить (входить) Підприємство, не можуть бути 
передані іншим органам управління Підприємства.

4.12. До компетенції Керівника Підприємства на-
лежить:

‒ організація діяльності Підприємства відповідно 
до вимог чинного законодавства України, повна від-
повідальність за стан і діяльність Підприємства; 

‒ здійснення у встановленому порядку поточного 
(оперативного) управління Підприємством, забезпе-
чення виконання завдань Підприємства, його рента-
бельність;

‒ виконання рішень Власника та Уповноваженого 
органу;

‒ прийняття на роботу, звільнення, заохочення 
працівників Підприємства і накладення стягнення 
відповідно до чинного законодавства;

‒ укладання угод, надання доручень, відкриття 
в установах банків поточних та інших рахунків Під-
приємства;

‒ видання у межах своєї компетенції наказів, роз-
поряджень тощо, що стосуються діяльності Підпри-
ємства; 

Початок на стор. 7
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ДНІПРОВСЬКА  МІСЬКА  РАДА
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я
від 14.01.2025                                            №7-14/1  

Про внесення змін до рішення виконкому 
міської ради від 01.07.2022 № 624 

«Про створення комісій з обстеження 
пошкоджених будівель і споруд, об’єктів 
незавершеного будівництва внаслідок 
збройної агресії російської федерації» 

‒ забезпечення для всіх працівників Підприєм-
ства належних і безпечних умов праці;

‒ відповідальність в установленому законом по-
рядку за шкоду, завдану здоров’ю та працездатності 
його працівників;

‒ забезпечення складання звітів (квартальних, 
річних) про результати господарської діяльності Під-
приємства у встановленому чинним законодавством 
порядку та Статутом Підприємства;

‒ забезпечення підготовки річного фінансового 
плану Підприємства та подання його на погодження 
Уповноваженому органу;

‒ щоквартальне проведення оперативного еко-
номічного аналізу діяльності Підприємства для 
вивчення його господарсько-фінансового стану з 
подальшим наданням результатів аналізу до Упов-
новаженого органу з метою оцінки діяльності керів-
ництва, його ефективних управлінських рішень та 
погодження прогнозованих показників діяльності 
на рік і результатів фінансової діяльності за рік Під-
приємства.

4.13. Керівник за погодженням з Уповноваженим 
органом:

‒ укладає зовнішньоекономічні угоди, договори 
позики, позички, користування/оренди, угоди з нав-
чання персоналу на платній основі, зміни до них;

‒ приймає рішення про укладання мирових угод у 
суді, угод про прощення боргу;

‒ вирішує питання списання безнадійної заборго-
ваності;

‒ вчиняє значні господарські зобов’язання, пред-
метом яких є майно, роботи, послуги чи сума коштів, 
вартість яких становить від десяти відсотків (включ-
но) до двадцяти п’яти відсотків (включно) вартості 
активів Підприємства за даними останньої річної 
фінансової звітності, та господарські зобов’язання, 
щодо яких є заінтересованість.

5. Господарська діяльність Підприємства

5.1. Основним узагальнюючим показником фінан-
сових результатів господарської діяльності Підпри-
ємства є прибуток.

5.2. Розподіл прибутку проводиться після відраху-
вання відповідних податків та обов’язкових плате-
жів до бюджету.

5.3. Порядок використання прибутку визначає 
Власник Підприємства згідно зі Статутом та чинним 
законодавством України.

5.4. Заробітна плата працівників Підприємства 
визначається залежно від професії, кваліфікації 
працівників, складності та умов робіт, що викону-
ються, відповідно до законодавства України, рішень 
Власника та виконавчого комітету міської ради.

5.5. Ціни на послуги, які надаються Підприєм-
ством, установлюються та затверджуються відповід-
но до чинного законодавства України.

5.6. У всіх сферах своєї господарської діяльності 
відносини Підприємства з іншими юридичними та 
фізичними особами здійснюються на підставі угод, 
що не суперечать чинному законодавству України 
та Статуту Підприємства.

5.7. Підприємство має право відкривати розра-
хунковий, поточний та інші рахунки для зберігання 
грошових коштів і здійснення всіх видів банківських 
та касових операцій.

5.8. Порядок використання коштів в іноземній ва-
люті визначається чинним законодавством України.

5.9. За отримані Підприємством кредити Власник 
Підприємства не несе відповідальності, за винятком 
випадків прийняття Власником на себе відповідних 
зобов’язань.

5.10. Збитки, завдані Підприємству внаслідок ви-
конання рішень органів державної влади чи органів 
місцевого самоврядування, підлягають відшкоду-
ванню зазначеними органами добровільно або за 
рішенням суду.

5.11. Рішення про надання згоди на вчинення 
значного господарського зобов’язання, щодо вчи-
нення якого є заінтересованість, має прийматися 

відповідно до вимог, установлених статтею 781 Гос-
подарського кодексу України.

6. Взаємовідносини Підприємства
Взаємовідносини Підприємства з юридичними та 

фізичними особами будуються відповідно до чинно-
го законодавства України та Статуту Підприємства.

7. Трудовий колектив та його самоврядування
7.1. Трудовий колектив Підприємства становлять 

усі громадяни, які своєю працею беруть участь у 
його діяльності на основі трудового договору (контр-
акт, угода) або інших форм, що регулюють трудові 
відносини працівника з підприємством.

7.2. Виробничі і трудові відносини, включаючи пи-
тання прийняття, звільнення, режиму праці, відпо-
чинку, гарантії і компенсації, регулюються  згідно з 
чинним законодавством, цим Статутом, колективним 
договором, правилами внутрішнього розпорядку та 
трудовим договором.

7.3. Повноваження трудового колективу щодо 
його участі в управлінні Підприємством встановлю-
ються Статутом відповідно до вимог Господарського 
кодексу України та чинного законодавства.

7.4. Колективний договір приймається на загаль-
них зборах трудового колективу Підприємства і по-
винен відповідати вимогам чинного законодавства.

8. Облік і звітність
Облік і звітність Підприємства здійснюються від-

повідно до вимог Господарського кодексу України та 
інших нормативно-правових актів.

9. Порядок внесення змін до Статуту
9.1. Зміни до Статуту Підприємства вносяться 

згідно з рішенням Дніпровської міської ради за по-
данням Уповноваженого органу.

9.2. Зміни до Статуту оформляються шляхом ви-
кладення його в новій редакції та набувають чинно-
сті з моменту його державної реєстрації.

10. Припинення Підприємства
Припинення Підприємства здійснюється в поряд-

ку, встановленому чинним законодавством.
Міський голова Борис ФІЛАТОВ.

Згідно з листом управління державного архітектурно-будівельного контролю Дні-
провської міської ради від 09.10.2024 вх. № 8/5577 виконком міської ради

В И Р І Ш И В:
1. Внести зміни до рішення виконкому міської ради від 01.07.2022 № 624 «Про ство-

рення комісій з обстеження пошкоджених будівель і споруд, об’єктів незавершеного 
будівництва внаслідок збройної агресії російської федерації» (зі змінами), виклавши до-
даток 5 у новій редакції (додається).

2. Визнати таким, що втратило чинність, рішення виконкому міської ради від 15.10.2024 
№ 4-15/10 «Про внесення змін до рішення виконкому міської ради від 01.07.2022 № 624 
«Про створення комісій з обстеження пошкоджених будівель і споруд, об’єктів незавер-
шеного будівництва внаслідок збройної агресії російської федерації». 

3. Це рішення набирає чинності з дня його оприлюднення.
4. Це рішення може бути оскаржене до Дніпропетровського окружного адміністра-

тивного суду (вул. Академіка Янгеля, буд. 4, м. Дніпро) протягом шести місяців з дня його 
оприлюднення.

Міський голова Борис ФІЛАТОВ.

Ворновицький Леонід Аркадійович – заступник 
голови адміністрації Шевченківського району Дні-
провської міської ради, голова комісії;

Федотова Ольга Володимирівна – начальник 
управління з питань інфраструктури та житлово-ко-
мунального господарства адміністрації Шевченків-
ського району Дніпровської міської ради, заступник 
голови комісії;

Первухіна Ірина Михайлівна – начальник відді-
лу з організаційно-правової роботи адміністрації 
Шевченківського району Дніпровської міської ради,  
секретар комісії.

Члени комісії:
Бобровник Людмила Олексіївна – головний спе-

ціаліст житлово-комунального відділу управління 
з питань інфраструктури та житлово-комунального 
господарства  адміністрації Шевченківського райо-
ну Дніпровської міської ради; 

ГоршковаВалентина Михайлівна – голова первин-
ної ветеранської організації «Володарський-2» Гро-
мадської організації «Шевченківська районна орга-
нізація ветеранів міста Дніпра» (за погодженням);

Довгопол Надія Миколаївна – головний спеціаліст 
– інспектор відділу дер-жавного архітектурно-буді-
вельного контролю управління державного архітек-

турно-будівельного контролю Дніпровської міської 
ради;

Доненко Анатолій Андрійович – головний спе-
ціаліст – інспектор відділу державного архітектур-
но-будівельного контролю управління державного 
архітектурно-будівельного контролю Дніпровської 
міської ради;  

Дорохіна Зоя Вікторівна – голова первинної вете-
ранської організації «Тополя-2» (за погодженням);

Мокрий Юрій Олегович – головний спеціа-
ліст – інспектор відділу державного архітектурно- 
будівельного контролю управління державного 
архітектурно-будівельного контролю Дніпровської 
міської ради;  

Рець Олексій Григорович – головний спеціаліст 
житлово-комунального відділу  управління з пи-
тань інфраструкту-ри та житлово-комунального 
господарства адміністрації Шевченківського району 
Дні-провської міської ради; 

Рижков Віталій Олегович – менеджер Благодійної 
організації «Благодійний фонд «Карітас Донецьк» 
(за погодженням);

Самойленко Ігор Михайлович – заступник началь-
ника управління – начальник житлово-комунально-
го відділу  управління з питань інфраструктури та 

житлово-комунального господарства адміністрації 
Шевченківського району Дніпровської міської ради; 

Святун Надія Олександрівна – член спостережної 
ради Громадської організації  «Центр  соціальних  
технологій  «Інфопростір» (за погодженням);

Сумська Раїса Василівна – відповідальний секре-
тар – бухгалтер ради ветеранів Громадської органі-
зації «Шевченківська районна організація ветеранів 
міста Дніпра» (за погодженням);

Чорнобай Світлана Григорівна – головний спеці-
аліст житлово-комунального відділу  управління з 
питань інфраструктури та житлово-комунального 
господарства адміністрації Шевченківського району 
Дніпровської міської ради. 

Представник Головного управління Державної 
служби України з надзвичайних ситуацій у Дніпро-
петровській області (за погодженням).

Представник Головного управління Національної 
поліції в Дніпропетровській області (за погоджен-
ням).

Представник Управління Служби безпеки України 
у Дніпропетровській області (за погодженням).

Секретар Дніпровської міської ради  
Олександр САНЖАРА.

Додаток 5
до рішення виконкому міської ради від 01.07.2022 № 624

(у редакції рішення виконкому міської ради від 14.01.2025 №7-14/1 )
СКЛАД

 комісії з обстеження пошкоджених будівель і споруд, об’єктів незавершеного будівництва 
внаслідок збройної агресії російської федерації адміністрації Шевченківського району 

Дніпровської міської ради
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Дніпровська міська рада повідомляє:
Департамент правового забезпечення ДМР інформує:

У просторі «Вільна» відбулася важ-
лива зустріч для жінок, які опинилися 
у складних життєвих обставинах. За-
хід, ініційований «Жіночим центром 
працевлаштування» за підтримки де-
партаменту правового забезпечення 
Дніпровської міської ради, став май-
данчиком для обговорення можливо-
стей відкриття власного бізнесу та от-
римання грантів. 
Що обговорювали?

l Як правильно розпочати бізнес і 
зареєструвати ФОП.

l Покроковий план для старту.
l Бізнес-ідеї для жінок із мінімальни-

ми вкладеннями.
l Як вибрати КВЕДи та скористатися 

грантовими можливостями.
Спікерами заходу були:
P Костянтин Жадько – завідувач ка-

федри підприємництва та економіки 

підприємства УМСФ, професор, акаде-
мік АЕН України, д.е.н.;
P Ольга Литвиненко – бізнес-тре-

нерка, грантовий менеджер, власниця 
консалтингової агенції Grants4business.

Учасниці отримали не лише прак-
тичні знання, а й заряд натхнення. За 
чашкою кави вони дізналися, як зро-
бити перші кроки до підприємницької 
діяльності.

Організація та підтримка:
захід був проведений на безоплат-

ній основі за підтримки Дніпровської 
міської ради. Ініціатива реалізується 
у межах проєкту «Жіночим центром 
працевлаштування» за підтримки 
Фонду народонаселення ООН (UNFPA 
Ukraine) і уряду Данії у партнерстві з ГО 
«Інноваційні соціальні рішення».

Дякуємо всім, хто приєднався! Разом 
ми допомагаємо жінкам знайти шлях 
до самореалізації та економічної неза-
лежності.

Договір купівлі-продажу нерухомо-
го майна, який від імені продавця під-
писаний сторонньою особою, потрібно 
кваліфікувати як неукладений.

Нотаріально посвідчений договір 
купівлі-продажу нерухомого майна, 
який від імені продавця підписаний 
сторонньою особою та при нотаріаль-
ному посвідченні якого використано 
викрадені документи, а особу продав-
ця встановлено на підставі підробле-
ного документа, у разі невстановлення 
факту зловживання з боку власника 
своїми правами потрібно кваліфікува-
ти як неукладений.

Власник, майно якого вибуло з його 
законного володіння за неукладеним 
договором, може звернутися з позо-
вом про витребування майна із чужого 
незаконного володіння чи від добро-
совісного набувача (статті 387, 388 ЦК 
України) без оспорювання правочину 
(правочинів) щодо спірного майна та 
скасування рішення (рішень) про дер-
жавну реєстрацію права власності на 
належне йому майно за іншою (іншими) 
особою (особами).

Такий правовий висновок зробила 
Велика Палата Верховного Суду.

За обставинами справи у грудні 
2017 року власниця квартири, в якій 
вона не проживала, дізналася, що 
туди без її відома вселилися невідомі 
особи.

За її заявою правоохоронні органи 
встановили, що у вересні 2017 року за 
підробленим на її ім’я паспортом квар-
тиру продали невідомій їй особі, яка 
надалі у свою чергу також відчужила 
її. Особисто вона не підписувала та не 
укладала жодних договорів щодо про-
дажу спірної квартири.

Позивачка звернулася до суду з по-
зовом про визнання недійсним із мо-
менту вчинення договору купівлі-про-
дажу спірної квартири, скасування 
рішень про державну реєстрацію, ви-
требування майна із чужого незакон-
ного володіння та виселення. Суди по-
передніх інстанцій позов задовольнили 
частково, відмовивши в частині визнан-
ня недійсним договору купівлі-продажу 
квартири. Суди керувалися тим, що пер-
винний договір купівлі-продажу квар-
тири, укладений від імені позивачки з 
фізичною особою, є нікчемним у зв’язку 
із встановленими обставинами непідпи-
сання його позивачкою.

Велика Палата ВС змінила мотиву-
вальні частини рішень судів попередніх 
інстанцій, вказавши, що основним кри-
терієм, за яким можна розмежувати 
укладені та неукладені правочини ку-
півлі-продажу, є факт вираження сто-
ронами правочину їх волевиявлення – 
зовнішньої об’єктивної форми виявлення 
волі особи, що проявляється у вчиненні 
цілеспрямованих дій з метою зміни ци-

вільних правовідносин, що склалися на 
момент вчинення правочину.

Якщо процес формування волі від-
бувся під впливом (тиском) зовнішніх 
обставин чи факторів, які її дефор-
мують, за приписами ч. 1 ст. 215 ЦК 
України, це є підставою для визнання 
правочину недійсним. Відсутність (під-
роблення) підпису сторони правочину, 
щодо якого передбачена обов’язкова 
письмова форма, за загальним прави-
лам не свідчить про недійсність цього 
правочину, а вказує на дефект його 
форми та за відсутності підтвердження 
волевиявлення сторони на його укла-
дення свідчить про неукладеність та-
кого правочину. 

Тобто йдеться не про дефект воле-
виялення сторони, а про його цілковиту 
відсутність.

Неукладений правочин не може бути 
визнаний недійсним чи вважатися нік-
чемним (недійсним у силу вимог зако-
ну), оскільки недійсність правочину як 
приватноправова категорія покликана 
не допускати чи припиняти порушення 
цивільних прав та інтересів, щодо яких 
було виражено волевиявлення сторін 
правочину, або ж їх відновлювати.

Факт нотаріального посвідчення до-
говору, який не містить підпису сторо-
ни (чи містить підроблений підпис), не 
впливає на чинність (укладеність) та-
кого договору.

Власник, майно якого вибуло з його 
законного володіння за неукладеним 
договором, може захистити своє май-
нове право шляхом пред’явлення він-
дикаційного позову на підставі статей 
387, 388 ЦК України без оспорювання 
правочину (правочинів) щодо спірного 
майна та скасування рішення (рішень) 
про державну реєстрацію права влас-
ності на належне йому майно за іншою 
(іншими) особою (особами).

Ураховуючи встановлені у справі 
обставини, а саме відчуження спірно-
го майна без волевиявлення власниці 
на підставі викрадених та підроблених 
документів, витребування такого май-
на на користь законного власника від 
останнього набувача є пропорційним 
втручанням у право власності остан-
нього, яке ґрунтується на законі, пере-
слідує легітимну мету та є необхідним у 
демократичному суспільстві.

Постанова ВП ВС від 27 листопа-
да 2024 року у cправі № 204/8017/17 
(провадження № 14-29цс23). 

За інформацією Sud.ua.

ДНІПРО ПІДТРИМУЄ ЖІНОК У СКЛАДНИХ ЖИТТЄВИХ ОБСТАВИНАХ НА ШЛЯХУ ДО 
ВІДКРИТТЯ ВЛАСНОГО БІЗНЕСУ, САМОРЕАЛІЗАЦІЇ ТА ФІНАНСОВОЇ НЕЗАЛЕЖНОСТІ

НОТАРІАЛЬНО ПОСВІДЧЕНИЙ ДОГОВІР КУПІВЛІ КВАРТИРИ, 
НА ЯКОМУ СТОЇТЬ ЧУЖИЙ ПІДПИС, Є НЕУКЛАДЕНИМ: 
ПОЗИЦІЯ ВП ВС

У справі № 483/346/24 адвокат в ін-
тересах позивача через систему «Елек-
тронний суд» подав апеляційну скаргу, 
підписану електронним підписом.

Суд апеляційної інстанції при повер-
ненні апеляційної скарги вважав, що 

скріплення апеляційної скарги елек-
тронним цифровим підписом, зокрема 
скріплення електронним цифровим 
підписом скан-копії ордеру про на-
дання правничої (правової) допомоги, 
а також подання апеляційної скарги 
із застосуванням системи «Електро-
нний суд» із доданням до останньої 
не підписаної скан-копії ордеру не 
підтверджує дотримання форми доку-
мента, що підтверджує його право на 
здійснення представництва інтересів 
особи, зокрема на підписання апеля-
ційної скарги, як того вимагають нор-
ми Закону України «Про адвокатуру та 
адвокатську діяльність» та Положення 
про ордер на надання правничої (пра-
вової) допомоги, затвердженого рі-

шенням Ради адвокатів України від 12 
квітня 2019 року №41. На цій підставі 
апеляційний суд повернув апеляційну 
скаргу.

КЦС ВС у справі № 483/346/24 від 
06.11.2024 вирішив, що за умови під-
писання електронним підписом апеля-
ційної скарги додатком до якої є копія 
ордеру, помилковим є висновок апе-
ляційного суду про те, що копія ордеру 
вважається непідписаною.

Відповідно до позиції ВС, згідно рі-
шення Ради адвокатів України від 08 
червня 2024 року № 36 «Про внесен-
ня змін до Положення про ордер на 
надання правничої допомоги та до рі-
шення РАУ № 162 від 04 серпня 2017 
року».

Ордер вважається підписаним ад-
вокатом (керівником адвокатського 
бюро/адвокатського об’єднання), якщо 
у графі «Адвокат» міститься:

n власноручний (фізичний) підпис; 
n ордер засвідчено електронним 

підписом; 
n електронним підписом засвідчено 

документ, додатком до якого є ордер.
Отже, позиція ВС у випадку, якщо 

ордер додано до документа, що посвід-
чений електронним підписом, додат-
кового накладення окремого власно-
ручного («фізичного») чи електронного 
підпису на ордер не вимагається.

За умови підписання документа електронним підписом додатком до якого є копія 
ордеру адвоката, копія ордеру вважається підписаною: СУДОВА ПРАКТИКА
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В 2005 році приватне підприємство «Ромбус-При-
ват» купило у міської ради незавершене будівництво 
готельного комплексу «Парус», загальною площею 
майже 41000 кв.м. за адресою: вул. Січеславська На-
бережна, 5.

Договором було визначено обов’язок приватного 
підприємства «Ромбус-Приват» закінчити будівництво 
готельного комплексу «Парус» не пізніше 5 років з мо-
менту укладення договору купівлі-продажу.

Між міською радою та приватним підприємством 
«Ромбус-Приват» двічі укладалися договори про змі-
ни до договору купівлі-продажу, якими змінювалися 
терміни завершення будівництва. Останньою визначе-
ною датою закінчення будівництва об’єкта готельного 
комплексу «Парус» було 16.08.2020.

Протягом 15 років приватне підприємство «Ром-
бус-Приват» не виконувало обов’язок щодо будівниц-
тва готельного комплексу «Парус».

В 2020 році приватне підприємство «Ромбус-При-
ват» звернулося до Господарського суду Дніпропе-
тровської області з позовом про внесення змін до до-
говору.

Рішенням Господарського суду Дніпропетровської 
області від 03.12.2020 внесено зміни до договору ку-
півлі-продажу та продовжено строк закінчення будів-
ництва ще на 7 років з дня набрання законної сили да-
ним судовим рішенням.

Міською радою було оскаржено дане рішення Гос-
подарського суду Дніпропетровської області.

Постановою Центрального апеляційного господар-
ського суду від 01.03.2021 рішення Господарського 
суду Дніпропетровської області від 03.12.2020 скасо-
вано та ухвалено нове, про відмову у задоволені позо-
ву приватного підприємства «Ромбус-Приват». 

Ухвалою Верховного Суду від 27.07.2021 закрито 
касаційне провадження у справі.

Після того, як закінчився строк будівництва обєкта 
готельного комплексу «Парус» міська рада звернула-
ся до суду з позовом про розірвання договору купів-
лі-продажу та зобов’язання приватне підприємство 
«Ромбус-Приват» повернути міській раді об’єкт неза-
вершеного будівництва готельний комплекс «Парус».

Рішенням Господарського суду Дніпропетровської 
області від 05.05.2021 позов міської ради було задово-
лено. Розірвано договір купівлі-продажу та зобов’яза-
но приватне підприємство «Ромбус-Приват» повернути 
міській раді обєкт незавершеного будівництва готель-
ний комплекс «Парус».

Рішення Господарського суду Дніпропетровської 
області від 05.05.2021 залишено без змін постано-
вою Центрального апеляційного господарського суду 
від 18.11.2021 та постановою Верховного Суду від 
01.02.2022.

В грудні 2021 року на виконання рішення суду го-
тельний комплекс «Парус» за актом приймання-пере-
давання був переданий державним виконавцем місь-
кій раді.

Після того, як міська рада повернула готельний 
комплекс «Парус» до комунальної власності в лютому 
2022 року за заявою приватного підприємства «Ром-
бус-Приват» було порушено кримінальне проваджен-
ня за фактом заволодіння земельною ділянкою та 
об’єктом незавершеного будівництва готельний комп-

лекс «Парус». Дане кримінальне провадження розслі-
дується за статтею 191 Кримінального кодексу Украї-
ни, що є особливо тяжким злочином.

В жовтні 2022 року за клопотання прокурора Офісу 
Генерального прокурора ухвалою Печерського район-
ного суду міста Києва накладено арешт на земельну 
ділянку та незавершене будівництво, готельний комп-
лекс «Парус».

За апеляційною скаргою міської ради ухвалою Ки-
ївського апеляційного суду ухвалу Печерського ра-
йонного суду м. Києва скасовано, відмовлено у задо-
воленні клопотання прокурора Офісу Генерального 
прокурора, про накладення арешту на земельну ді-
лянку та незавершене будівництво, готельний комп-
лекс «Парус».

Після того, як Київським апеляційним судом було 
скасовано арешт, прокурор Офісу Генерального про-
курора повторно звертався до суду з клопотанням про 
накладення арешту на земельну ділянку та незавер-
шене будівництво, готельний комплекс «Парус». Пе-
черський районний суд міста Києва відмовив у задо-
воленні клопотання про повторне накладання арешту.

Після того як прокурорам Офісу Генерального 
прокурора не вдалося накласти арешт на готельний 
комплекс «Парус», була призначена судова будівель-
но-технічна експертиза з приводу технічного стану го-
тельного комплексу «Парус».

08.01.2025 на підставі ухвали Кіровського район-
ного суду міста Дніпропетровська вже прокурорами 
Центральної окружної прокуратури міста Дніпра було 
проведено огляд готельного комплексу «Парус» із за-
лученням експертів Київського науково-дослідного 
інституту судових експертиз, а також сертифікованих 
фахівців для відібрання зразків для подальшого про-
ведення лабораторних випробувань.

Приватне підприємств «Ромбус-Приват» звернулося 
до правоохоронних органів з заявою за фактом заво-
лодіння земельною ділянкою, однак необхідно зазна-
чити, що між міською радою та приватним підприєм-
ством «Ромбус-Приват» було укладено договір оренди 
земельної ділянки в 2006 році терміном дії на 25 років. 

Податковою службою була проведена перевірка 
приватного підприємства «Ромбус-Приват» з питань 
повноти нарахування плати за землю. На підставі 
висновків акта перевірки, податковою службою скла-
дено податкове повідомлення-рішення, яким збільше-
но суму грошового зобов’язання за платежем на суму 
29 221 104,03 гривень.

Приватне підприємство «Ромбус Приват» зверну-
лося до суду з позовом, про визнання протиправним 
та скасування податкового повідомлення-рішення. 
Рішенням Дніпропетровського окружного адміністра-
тивного суду від 23.06.2022 приватному підприємству 
«Ромбус Приват» відмовлено у задоволенні позову. 

Рішення Дніпропетровського окружного адміні-
стративного суду від 23.06.2022 залишеним без змін 
постановою Третього апеляційного адміністративного 
суду від 11.01.2023 та постановою Верховного Суду від 
29.07.2024.

Отже, за Приватним підприємством «Ромбус-При-
ват» наявний борг у розмірі 29 221 104, 03 гривень за 
користування земельною ділянкою, який підприєм-
ством не сплачений.

Важливо відзначити, що згідно інформації, що 
міститься в Єдиному державному реєстрі юридичних 
осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських фор-
мувань засновником ТОВ «Караван-Дніпропетровськ» 
та ПП «Ромбус-Приват» є Компанія з обмеженою від-
повідальністю «РЕНГТОН ЕНТЕРПРАЙЗЕС ЛІМІТЕД», 
місцезнаходження: Кіпр, а кінцевими бенефіціарними 
власниками цих юридичних осіб є Гордієнко Андрій 
Михайлович та Хрипков Сергій Олександрович.

Також між Дніпропетровською міською радою та 
ТОВ «Караван-Дніпропетровськ» було укладено до-
говір оренди землі від 04.03.2005. Відповідно до умов 
договору, орендодавець передав, а орендар прийняв 
в користування земельну ділянку, яка знаходиться за 
адресою: ж/м Сокіл в районі вул. Космічної (Жовтневий 
район). Договір було укладено на двадцять пять років, в 
тому числі – пять років для проектування та будівництва, 
двадцять років для експлуатації багатофункціонально-
го торгівельно-розважального комплексу з паркінгом. 

ТОВ «Караван-Дніпропетровськ» умови договору 
оренди земельної ділянки порушив, тому міська рада 
була вимушена звернутися з позовом про розірвання 
договору оренди. 

У якості підстав для розірвання договору позивач 
послався на:

n нецільове та неефективне використанням відпо-
відачем орендованої земельної ділянки (не здійснення 
відповідачем забудови орендованої земельної ділян-
ки); 

n не здійснення відповідачем перерахунку розміру 
орендної плати відповідно до вимог договору та чин-
ного законодавства та не сплату орендної плати за ко-
ристування земельною ділянкою.

Рішенням Господарського суду Дніпропетровської 
області від 06.08.2020 позов було задоволено та спір-
ний договір оренди розірвано.

На початку 2000-х на ж/м Сокіл під час будівництва 
торговельно-розважального комплексу було вири-
то котлован та розпочато встановлення будівельних 
конструкцій, після чого будівництво було призупинено. 
Котлован було заповнено водою, що спричинило на-
мокання ґрунту. У зону можливої надзвичайної ситуа-
ції потрапляють багатоповерхові житлові будинки ж/м 
Сокіл, розташовані на відстані близько 50 м від кот-
ловану. На неодноразові письмові звернення депар-
таменту благоустрою та інфраструктури Дніпровської 
міської ради до власників будівництва стосовно забез-
печення безпеки житлових будинків у районі будівниц-
тва ніяких відповідей не надходило. 

Наразі наявна загроза виникнення надзвичайної 
ситуації техногенного характеру, пов’язана із зсувом 
ґрунту. Питання пов’язані з ліквідацією негативних на-
слідків навіть розглядалися на комісії з питань техно-
генно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій 
Дніпровської міської ради про що було прийнято рі-
шення, оформлені протоколами № 4 від 02.03.2020 та 
№ 7 від 24.03.2020.

Крім того, необхідно зазначити про наявний борг зі 
сплати орендної плати за договором оренди у сумі 54 
550 822, 70 грн. за період з січня 2017 по жовтень 2019 
року.

Відповідно до закону, що декриміна-
лізує крадіжки, якщо їх вартість менша 
за 2 неоподатковуваних мінімуми дохо-
дів громадян, який почав діяти з 9 серп-
ня 2024 року: 
P за дрібні крадіжки (шахрайство, 

привласнення чи розтрату) передба-
чена адміністративна відповідальність, 
якщо сума не перевищує 2 нмдг;
P якщо ж вартість перевищує 2 нмдг 

– це вже кримінальна відповідальність.
Що це означає?
Неоподатковуваний мінімум доходів 

громадян, як і раніше, складає половину 
прожиткового мінімуму для працездатної 

особи станом на 1 січня поточного року. 
У 2025 році ця сума дорівнює 1514 грн.

1. Адміністративна відповідальність 
настає, якщо вартість викраденого не 
перевищує 757 грн, і передбачає:

l штраф 850–1700 грн;
l громадські роботи на 20–30 годин;
l адміністративний арешт до 5 діб.
Якщо вартість від 757 до 3028 грн, по-

карання буде суворішим:
l штраф 1700–5100 грн;
l громадські роботи на 30–40 годин;
l виправні роботи до 1 місяця (з від-

рахуванням 20% заробітку);
l адміністративний арешт на 5–10 діб.

Більш детально про склади право-
порушень можна прочитати у статті 51 
КУпАП.

2. Крадіжки на суму, яка перевищує 
3028 грн, вважаються кримінальним 
злочином. 

Покарання може включати:
n штраф 17000–51000 грн;
n громадські роботи на 80–240 годин;
n виправні роботи до 2 років;
n арешт до 6 місяців;
n позбавлення волі до 5 років.
Більш детальну інформацію можна 

прочитати у статті 185 Кримінального 
кодексу України.

Варто зауважити, що під час воєнно-
го стану покарання за крадіжку стає су-
ворішим. Вона кваліфікується за ч. 4 ст. 
185 КК України, що передбачає від 5 до 
8 років позбавлення волі.

Мільйонні борги за орендну плату, численні спроби 
накласти арешт на готель « Парус», загроза зсуву 
ґрунту через недобудову на ж/м Сокіл:  
ЯК ЗАРЕЄСТРОВАНА НА КІПРІ КОМПАНІЯ 
« КОШМАРИТЬ» ДНІПРО

НА ЯКУ СУМУ КРАДІЖКИ В 2025 РОЦІ НАСТАНЕ КРИМІНАЛЬНА 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ
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Дніпровська міська рада повідомляє:
Інспекція з питань праці та зайнятості населення ДМР інформує:

Якщо ти шукаєш нові можливості для розвит-
ку або давно мрієш про власну справу? 

Ми пропонуємо унікальну програму пере-
навчання будівельним професіям для жінок 
ВПО! (Маляр та плиточник-лицювальник). 
 Чому це для вас? 

 Попит на будівельників зростає щодня. 
 Ви отримаєте нову професію, яка забезпе-

чить стабільний дохід. 
 Практичні навички та свідоцтво державно-

го зразка. 
 Чому ви навчитеся? 

 Основам будівництва: штукатурка, оздоб-
лення, укладання плитки. 

 Отримаєте навички роботи з будівельними 
інструментами та матеріалами. 

 Ознайомитися з сучасними технологіями 
для ремонту й будівництва. 
 Переваги програми: 

 безкоштовне навчання для жінок ВПО; 
 короткострокові курси (3 місяці); 
 гнучкий графік занять;
 практика на реальних об’єктах;
 використання сучасного обладнання та 

якісних матеріалів для практичних занять; 
 транспортна стипендія; 
 проживання в гуртожитку за потребою; 
 підтримка в працевлаштуванні після закін-

чення курсу; 
 грантова підтримка для розвитку власної 

справи. 
Долучайтеся до змін! Перетворіть виклики 

на можливості та створіть власний успішний 
шлях у будівельній сфері! 

Телефонуйте зараз: 
+380663890205/ +380503360570 – 

БО «Пліч-о-Пліч», 
+380504103443 – Інспекція з питань праці 

та зайнятості населення.
Усі кошти на навчання та грантову підтрим-

ку надає БО «Пліч-о-Пліч» (м.Бахмут) за фі-
нансової підтримки німецького фонду Diakonie 
Katastrophenhilfe.

ЩЕ БІЛЬШЕ 
МОЖЛИВОСТЕЙ
У грантовій програмі 
«Власна справа» зміни

Розширюється перелік отримувачів 
гранту – гранти тепер доступні підприєм-
цям, які займаються виробництвом чи тор-
гівлею тихими винами, а також медовими 
напоями.

До програми долучився ще один банк. 
Для ветеранів та других з їхнього по-

дружжя, які беруть грант:
 надається можливість збільши-

ти строк реалізації проєкту з 3 до 7 ро-
ків. Вони можуть самостійно визначити 
термін реалізації свого бізнес-проєкту: 
3,5 або 7 років;
 ветерани, які успішно реалізували 

свій проєкт та закрили взятий на нього 
грант податками й зборами, можуть пода-
ти заявку на ще один грант.

Нагадаємо, наразі за програмою гран-
ти вже взяли понад 23 тис. підприємців, в 
бізнес яких держава інвестувала загалом 
5,5 млрд грн.

ЕКСПЕРТНІ КОМАНДИ ЗАМІСТЬ 
МСЕК. ЩО РОБИТИ, ЯКЩО 
ВИ НЕ ЗГОДНІ З ВИСНОВКАМИ?

З 1 січня в Україні замість МСЕК працюють експертні команди 
з лікарів-практиків. 

На сьогодні в Україні діють понад 1 500 експертних команд, 
до роботи в яких залучено майже 6000 лікарів. Вони працюють 
у 290 медзакладах по всій країні та вже розглянули більш як 10 
тис справ.

Нова система оцінювання повсякденного функціонування 
людини створена для того, щоб зробити цей процес прозорішим, 
справедливішим і комфортнішим для кожного.

Під час проведення оцінювання в новій системі:
 І пацієнт, і заклад охорони здоров’я мають право знімати 

процес оцінювання, адже відкритість і прозорість – основа нової 
системи. Проте відеозапис має використовуватися виключно для 
з’ясування об’єктивних обставин, до прикладу в процесі оскар-
ження. Публічне розміщення таких матеріалів без згоди задія-
них сторін є порушенням прав людини та вимог законодавства. 

 Представник пацієнта може бути присутній на оцінюванні, 
за умови наявності відповідної заяви. 

 Якщо пацієнт не згоден з рішенням чи має сумніви, можна 
подати скаргу протягом 40 днів від винесення рішення. Скаргу 
розгляне Центр оцінювання функціонального стану особи.

Студентки першого жіночого будівельного 
батальйону працюють з психологами. Затишна 
атмосфера, цікава гра і позитивні емоції. 

Теорія пройдена. Практика у розпалі. Пер-
ші дві групи слухачок короткотермінових кур-
сів малярок та плиточниць-лицювальниць 
на фінішній прямій. Вони приглядаються до 
роботодавців та будують плани. Нагадаємо, 
ініціативу Інспекції з питань праці та зайнято-
сті населення Дніпровської міської ради щодо 
перенавчання на затребувані на ринку праці 
професії підтримала благодійна організація 
«Пліч-о-Пліч» з міста Бахмут, яка релокувалася 
до Дніпра у 2022 році. Вона залучила до фінан-
сування проєкту перенавчання жінок ВПО за 
будівельними напрямками німецьку компанію 
DKH - Дiakonie Katastrophenhilfe, яка підтримує 
українців по всьому світу від початку повно-
масштабного вторгнення. Компанія взяла на 
себе зобов’язання фінансувати перенавчання 
у Дніпрі 90 панянок. Перші дві групи малярок 

та плиточниць-лицювальниць – 30 слухачок за-
вершують навчання. 

Вже в лютому буде сформовано другий жіно-
чий будівельний батальйон з бажаючих отри-
мати нову професію, 

МІЛЬЯРД ГРИВЕНЬ 
Національного кешбеку 
накопичили українці 
зі старту програми
Із цього мільярда – 606 млн гривень 
було накопичено за грудень-першу 
половину січня. Програмою активно 
користуються вже 4,7 млн громадян.

Увага! Виплата 
кешбеку за гру-
день та січень від-
будеться напри-
кінці лютого 2025 
року. Це повʼязано 
з особливостями 
бюджетного про-
цесу.

До програми 
вже доєдналися 20 банків-партнерів, 1672 ви-
робники, а кешбек доступний на 355,4 тис. україн-
ських товарів.

До 40% коштів, які витрачаються на українські 
товари, повертаються в економіку та допомагають 
забезпечити наших захисників.

ПРОПОЗИЦІЇ ВІДДАЛЕНОЇ 
РОБОТИ ПРОДОВЖУЮТЬ 
ЗАЛИШАТИСЯ У ТОПі

УВАГА! ОГОЛОШУЄТЬСЯ НАБІР НА ДРУГИЙ 
НАВЧАЛЬНИЙ КУРС (лютий–квітень 2025 року) 

Торік кількість оголошень 
у порівнянні з 2023 роком 
зросла на 31%. 

Зарплата для віддалених 
робітників також збільши-
лась і складає 19 100 гри-
вень (+16% за рік). Водночас 
попит на віддалену роботу 
знизився на 3% порівняно з 
2023 роком.

Найбільш популярними 
серед пошукачів стали про-
фесії:

 менеджер інтернет-мага-
зину;

 пакувальник на виробни-
цтві;

 копірайтер;
 комплектувальник;
 сторож.
Найважче закрити ва-

кансії:
 аудитора;
 фармацевта;
 автоелектрика;
 конструктора;
 стоматолога.

ШПАТЕЛІ, ВАЛИКИ, ЩІТКИ ТА ІНШИЙ ІНСТРУМЕНТ – 
НА ВІДПОЧИНКУ! 
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ПУБЛІЧНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «АРСЕЛОР-
МІТТАЛ КРИВИЙ РІГ» 24432974

(повне найменування юридичної особи, код згідно з ЄДРПОУ 
або прізвище, ім’я та по батькові фізичної особи-підприємця, 
ідентифікаційний код або серія та номер паспорта (для фі-
зичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовля-

ються від прийняття реєстраційного номера облікової картки 
платника податків та офіційно повідомили про це відповідному 

контролюючому органу і мають відмітку у паспорті)

інформує про намір провадити плановану діяльність 
та оцінку її впливу на довкілля.

1. Інформація про суб’єкта господарювання.
Україна, 50095, Дніпропетровська обл., місто Кри-

вий Ріг, вул.Орджонікідзе, будинок 1 380675228493
(місцезнаходження юридичної особи або місце провадження 

діяльності фізичної особи-підприємця (поштовий індекс, адре-
са), контактний номер телефону)

2. Планована діяльність, її характеристика, технічні 
альтернативи.

Планована діяльність, її характеристика.
Планована  діяльність  полягає  в  рекультивації  

відпрацьованого  кар’єру  №  1  ПАТ «АрселорМіттал 
Кривий Ріг» на території Інгулецького району м. Кри-
вий Ріг Дніпропетровської області. Відновлення рівня 
денної поверхні кар’єру №1 виконується на двох ді-
лянках. Площа здійснення рекультивації обумовлена 
фактичним станом затопленого кар‘єру №1, безпекою 
проведення робіт та наявністю порід розкриву для 
здійснення рекультивації. Рекультивацію відпрацьо-
ваного кар’єру № 1 планується здійснити у 2 етапи: 
гірничо-технічна рекультивація та заходи з біологічної 
рекультивації. Гірничо-технічна рекультивація перед-
бачає складування розкривних скельних порід з діючо-
го кар’єру №2-біс ПАТ «АрселорМіттал Кривий Ріг» у 
вироблений простір кар’єру №1 з метою його засипан-
ня та нанесення екрануючого шару ґрунту з потенційно 
родючих порід на рекультивовані ділянки. Гірничо-тех-
нічна рекультивація буде відбуватися поступово з ура-
хуванням безпечності ділянок виконання робіт. Заходи 
з біологічної рекультивації будуть включати висівання 
суміші багаторічних трав та догляд за ними. Мета ре-
культивації – відновлення порушених земель та змен-
шення впливу на навколишнє природне середовище. 
Об’єкт планованої діяльності, відповідно до пунктів 15 
та 22 другої частини статті 3 Закону України «Про оцін-
ку впливу на довкілля» від 23.05.2017 р. № 2059-VIII (зі 
змінами) – кар’єри та видобування корисних копалин 
відкритим способом, їх перероблення чи збагачення на 
місці на площі понад 25 гектарів або видобування тор-
фу на площі понад 150 гектарів; розширення та зміни, 
включаючи перегляд або оновлення умов проваджен-
ня планованої діяльності, встановлених (затвердже-
них) рішенням про провадження планованої діяльності 
або подовження строків її провадження, реконструк-
цію, технічне переоснащення, капітальний ремонт, 
перепрофілювання діяльності та об’єктів – відносить-
ся до першої категорії видів планованої діяльності та 
об’єктів, які можуть мати значний вплив на довкілля та 
підлягають оцінці впливу на довкілля.

Технічна альтернатива 1.
Рекультивацію відпрацьованого кар’єру № 1 пла-

нується здійснити у 2 етапи: гірничо-технічна рекуль-
тивація та заходи з біологічної рекультивації. Під час 
гірничо-технічної рекультивації виконуються такі робо-
ти: – засипка виробленого простору кар’єру №1 скель-
ними породами з діючого кар’єру №2-біс; – планування 
поверхні з метою влаштування доріг для проїзду техні-
ки; – нанесення екрануючого шару ґрунту з потенційно 
родючих порід. Заходи з біологічної рекультивації пла-
нується по всій площі рекультивованих ділянок кар’єру 
№1, за винятком під’їзних шляхів, які залишаються 
для подальшого обслуговування ділянок з зеленими 
насадженнями. Заходи з біологічної рекультивації пла-
нуються штучним шляхом з закріпленням нанесеного 
екрануючого шару ґрунту з потенційно родючих порід 
кореневою системою рослин, які будуть висіватися 
(багаторічними злаковими і бобовими травами) та сис-
тематичний догляд за насадженнями (полив тощо).

Технічна альтернатива 2.
По технічній альтернативі 2 планується здійсни-

ти гірничо-технічну рекультивацію відпрацьованого 
кар’єру № 1 під час якої будуть виконуватись такі робо-
ти: – засипка виробленого простору кар’єру №1 скель-
ними породами з діючого кар’єру №2-біс; – планування 
поверхні з метою влаштування доріг для проїзду техні-
ки; – нанесення екрануючого шару ґрунту з потенційно 
родючих порід. По технічній альтернативі 2 викону-
ються всі роботи аналогічні технічній альтернативі 1, 
але без здійснення заходів з біологічної рекультивації 
штучним шляхом (без висівання багаторічних трав). 
Пропонується самозаростання природним шляхом.

3. Місце провадження планованої діяльності, тери-
торіальні альтернативи.

Дніпропетровська обл. Кривий Ріг Інгулецький
3.1 Територіальні громади, які можуть зазнати 

впливу планованої діяльності.
Криворізька міська громада Дніпропетровської об-

ласті, а саме: Інгулецький район, Металургійний район 
та Центрально-Міський район м. Кривий Ріг.

Місце провадження планованої діяльності: терито-
ріальна альтернатива 1. 

Дніпропетровська обл. Кривий Ріг Інгулецький.
Кар’єр №1 знаходиться в межах гірничого відво-

ду кар’єру № 2-біс гірничого департаменту ПАТ «Ар-
селорМіттал Кривий Ріг» та розташований на орен-

дованій земельній ділянці з кадастровим номером 
1211000000:05:011:0011 загальною площею 462,0986 
га в Інгулецькому районі м. Кривий Ріг Дніпропетров-
ської області. Категорія земельної ділянки: землі 
промисловості, транспорту, електронних комунікацій, 
енергетики, оборони та іншого призначення. Потреби 
у додатковому землевідводі немає.

Місце провадження планованої діяльності: терито-
ріальна альтернатива 2. 

Дніпропетровська обл. Кривий Ріг.
Не розглядається, як недоцільна, з огляду на мету 

планованої діяльності. Відпрацьований кар’єр №1 роз-
ташований на території Інгулецького району м. Кривий 
Ріг Дніпропетровської області.

4. Соціально-економічний вплив планованої діяль-
ності.

Планована діяльність забезпечує зменшення 
впливу на навколишнє природне середовище: змен-
шить вплив на забрудненість атмосферного повітря, 
зменшить техногенний вплив на водне середовище. 
Планована діяльність передбачає відновлення пору-
шених земель та їх використання в якості додаткового 
фітосанітарного захисту населених місць, покращення 
ландшафту.

5. Загальні технічні характеристики, у тому числі 
параметри планованої діяльності (потужність, довжи-
на, площа, обсяг виробництва тощо).

Фактичні параметри кар’єра №1 становлять: гли-
бина – до 300 м; кути нахилів бортів в скельній товщі 
– від 40 до 42 градусів. На даний час кар’єрна виїмка 
заповнена водою. Абсолютні позначки поверхні коли-
ваються в межах від +62,0 (західний борт) до +101,4 
м (південний борт). Площа ділянок гірничо-технічної 
рекультивації складає близько 13,43 га з урахуван-
ням: фактичного стану затопленого кар‘єру №1, без-
пеки проведення робіт та наявністю порід розкриву 
для здійснення рекультивації Площа нанесення екра-
нуючого шару ґрунту з потенційно родючих порід на 
рекультивовані ділянки складає 14,302 га, в т.ч. 0,872 
га площа ділянок, які були відновлені до рівня денної 
поверхні раніше, шляхом засипання кар’єру №1 скель-
ним розкривом. На момент завершення гірничо-техніч-
ної рекультивації площа водойми складатиме 21,92 га, 
площа відкосів складатиме 27,0 га. Гірничо-технічна 
рекультивація здійснюватиметься засипанням скель-
ною розкривною породою з діючого кар’єру №2-біс 
ПАТ «АрселорМіттал Кривий Ріг» у вироблений простір 
кар’єру №1 та нанесення екрануючого шару ґрунту з 
потенційно родючих порід на рекультивовані ділянки. 
При виконанні гірничо-технічної рекультивації перед-
бачається засипка знижених ділянок з метою недопу-
щення утворення замкнутих западин та планування 
поверхні для виконання наступного етапу рекульти-
вації. Такі заходи передбачені до виконання, на площі 
земель, які підлягають санітарно-гігієнічному напрямку 
з урахуванням призми можливого обвалення. Для гір-
ничо-технічної рекультивації планується використати 
приблизно 21422,0 тис. м3 в цілику скельної розкрив-
ної породи та близько 214,53 тис. м3 ґрунту з потенцій-
но родючих порід. Також передбачається формування 
земляного валу з потенційно родючих порід заввишки 
не менше ніж 2,5 м за можливою призмою обвалення 
об’ємом 23,62 тис. м3. Заходи з біологічної рекультива-
ції плануються штучним шляхом з закріпленням нане-
сеного екрануючого шару ґрунту з потенційно родючих 
порід кореневою системою рослин, які будуть висіва-
тися (багаторічними злаковими і бобовими травами) та 
систематичний догляд за насадженнями (полив тощо). 
Заходи з біологічної рекультивації здійснюватимуться 
приблизно на площі 14,302 га. Гірничо-технічну рекуль-
тивацію планується виконати протягом 18 років. Захо-
ди з біологічної рекультивації плануються виконувати 
на ділянках, на яких закінчена гірничо-технічна рекуль-
тивація. На кінець розрахункового періоду позначка 
поверхні на північному-заході кар’єру №1 становитиме 
99 м, на півдні – 102 м. Виробництво продукції – не 
передбачається. Потреби у тепловій та електричній 
енергії, постійних робочих місць – відсутні.

6. Екологічні та інші обмеження планованої діяль-
ності за альтернативами:

щодо технічної альтернативи 1.
Екологічні та інші обмеження при реалізації плано-

ваної діяльності зумовлені вимогами природоохорон-
ного, санітарного та протипожежного законодавства, 
в тому числі: – забезпечення екологічної безпеки 
населення – вимогами Закону України «Про охорону 
навколишнього природного середовища»; – забезпе-
чення захисту атмосферного повітря – вимогами За-
кону України «Про охорону атмосферного повітря»; – 
забезпечення дотримання ДСП №173 від 19.06.1996 р. 
(зі змінами), в т.ч. значень гігієнічних нормативів (ГДК, 
ОБРД) на межі СЗЗ; – забезпечення захисту ґрунтів 
– вимогами Закону України «Про охорону земель»; 
– забезпечення управління відходами згідно Закону 
України «Про управління відходами»; – забезпечення 
захисту водного середовища – Водним кодексом Укра-
їни; – забезпечення захисту населення від шуму – ви-
могами ДБН В.1.1-31:2013, ДСТУ-Н Б В.1.1-33:2013, 
ДСТУ-Н Б В.1.1-35:2013.

щодо технічної альтернативи 2.
Екологічні обмеження технічної альтернативи 2 

аналогічні технічній альтернативі 1
щодо територіальної альтернативи 1.
- територіальні обмеження встановлені проектом 

землеустрою для порушених площ, визначені інженер-
но-транспортною та промисловою інфраструктурою 
(забудовою), яка склалася на території планованої 
діяльності та поряд з нею; – забезпечення меж норма-
тивної санітарно- захисної зони та допустимого рівня 
впливу шкідливих факторів на цій межі; – використання 
земельних площ в межах орендованих земельних ді-
лянок, наданих у користування у відповідності з вимо-
гами чинного законодавства.

щодо територіальної альтернативи 2. 
Не розглядається.
7. Необхідна еколого-інженерна підготовка і захист 

території за альтернативами: щодо технічної альтерна-
тиви 1.

Еколого-інженерна підготовка і захист території в 
процесі проведення гірничо-технічної рекультивації 
кар’єру №1 виконуватиметься з обов’язковим зрошен-
ням водою в суху та вітряну пору року при додатній 
температурі, в тому числі технологічних доріг для 
зменшення процесів пилоутворення та забруднення 
довкілля пилом.

щодо технічної альтернативи 2. 
Аналогічна технічній альтернативі 1.
щодо територіальної альтернативи 1.
Інженерно-екологічна підготовка території пору-

шених земельних площ планується з впровадженням 
даних топографо-геодезичних вишукувань території 
рекультивації в межах, встановлених проектом зем-
леустрою, та необхідних заходів, передбачених вимо-
гами державних стандартів України, а саме: – перед 
початком гірничо-технічної рекультивації проводиться 
контрольна перевірка розташування всього встановле-
ного обладнання з метою їх подальшого збереження та 
застосування для проведення моніторингу та контро-
лю спостереження за станом бортів кар’єру №1, про-
цесів плавних зрушень та тріщиноутворення, рівням 
підняття води.

щодо територіальної альтернативи 2. 
Не розглядається.
8. Сфера, джерела та види можливого впливу на 

довкілля:
щодо технічної альтернативи 1.
Атмосферне середовище: в період рекультивації 

вплив на атмосферне повітря здійснюватиметься 
при роботі двигунів автотранспорту, при перевезен-
ні та розвантажуванні скельної породи і ґрунту та 
планувальних роботах спецтехніки. Вплив очікуєть-
ся в межах екологічно допустимого. По закінченню 
періоду рекультивації вплив на атмосферне повітря 
не очікується. Водне середовище: вплив полягає в 
утворенні кар’єрних вод. Утворення кар’єрних вод 
буде відбувається до відновлення рівня депресійної 
поверхні, після відновлення рівня можуть здійсню-
ватися тільки незначні сезонні коливання. В процесі 
виконання гірничо-технічної рекультивації та заходів 
з біологічної рекультивації не передбачається скидів 
стічних вод в поверхневі водні об’єкти та в підземні 
водоносні горизонти, очікується збільшення площі 
дзеркала води за рахунок відсипання скельної роз-
кривної породи у вироблений простір кар’єру №1. 
Ґрунти: проведення рекультивації шляхом нанесен-
ня екрануючого шару ґрунту з потенційно родючих 
порід з закріпленням поверхневого шару ґрунту 
кореневою системою рослин забезпечить віднов-
лення порушених земель і їх використання в якості 
додаткового фітосанітарного захисту населених 
місць, покращення ландшафту Відходи: в період ре-
культивації, операції з управління відходами будуть 
здійснюватися відповідно до вимог природоохорон-
ного законодавства, максимально (за можливості) 
здійснюватиметься відновлення відходів, відходи 
для оброблення передаватимуться суб’єктам госпо-
дарювання у сфері управління відходами, які мають 
відповідний дозвіл, виконуватимуться інші операції, 
передбачені чинними нормативно-правовими акта-
ми; після закінчення робіт по рекультивації утворен-
ня відходів – відсутнє. Шумове навантаження: рівень 
шуму в межах виробничого майданчика і встановле-
ної СЗЗ не буде перевищувати допустимих значень; 
по закінченню робіт вплив відсутній. Рослинний і тва-
ринний світ: в період рекультивації вплив на рослин-
ний та тваринний світ не передбачається, оскільки 
їх розташування знаходиться на значній відстані від 
території кар’єру №1, об’єкти природно-заповідного 
фонду в зоні впливу об’єкта планованої діяльності 
відсутні. По закінченню рекультивації вплив очікуєть-
ся позитивний за рахунок збільшення площі озеле-
нення, створення сприятливих умов для природного 
розвитку флори та фауни на рекультивованих зем-
лях. Соціальне середовище: в період рекультивації 
вплив на соціальне середовище не передбачається 
з огляду на розташування соціуму на значній від 
нього відстані. Відтворення рослинного світу, ство-
рення природних умов для розвитку флори та фауни 
забезпечуватиме позитивний соціальний вплив. Клі-
мат і мікроклімат – вплив на клімат та мікроклімат в 
період рекультивації кар’єру №1 – відсутній, так як 
відсутні фактори та процеси, обладнання, які можуть 
утворювати умови такого впливу. Після завершення 
рекультивації вплив на мікроклімат очікується пози-
тивний. Техногенне середовище – вплив не перед-
бачається, оскільки комплекс прийнятих проектних 
рішень, заходів по здійсненню постійного моніторин-
гу стану об’єкту забезпечуватиме відсутність ризиків 
виникнення аварій та техногенного забруднення до-
вкілля і техногенного середовища.

щодо технічної альтернативи 2. 
Аналогічно технічній альтернативі 1. 
щодо територіальної альтернативи 1.
Атмосферне середовище: вплив на атмосферне 

повітря на межі нормативної санітарно- захисної зони 
кар’єру №1 під час проведення робіт по рекультивації 
передбачається в межах екологічно допустимого; по 
закінченню робіт вплив відсутній. Водне середовище: 
вплив передбачається в межах екологічно допустимо-
го. Ґрунти: вплив відсутній. Відходи: вплив не передба-
чається. Шумове навантаження: на межі нормативної 
санітарно-захисної зони кар’єру

№1 під час проведення робіт по рекультивації пе-
редбачається в межах допустимих значень; по закін-
ченню робіт вплив відсутній. Рослинний і тваринний 
світ: вплив очікується позитивний.

Соціальне середовище: очікується позитивний. 
Клімат і мікроклімат: вплив відсутній. Техногенне сере-
довище: вплив не передбачається.

щодо територіальної альтернативи 2. 
Не розглядається.
9. Належність планованої діяльності до першої чи 

другої категорії видів діяльності та об’єктів, які можуть 
мати значний вплив на довкілля та підлягають оцінці 
впливу на довкілля (зазначити відповідний пункт і ча-
стину статті 3 Закону України «Про оцінку впливу на 
довкілля»).

Перша категорія
15 Кар’єри та видобування корисних копалин від-

критим способом Кар’єри та видобування корисних 
копалин відкритим способом, їх перероблення чи зба-
гачення на місці на площі понад 25 гектарів або видо-
бування торфу на площі понад 150 гектарів

10. Наявність підстав для здійснення оцінки тран-
скордонного впливу на довкілля (в тому числі наяв-
ність значного негативного транскордонного впливу 
на довкілля та перелік держав, довкілля яких може 
зазнати значного негативного транскордонного впливу 
(зачеплених держав).

Підстав немає

11. Планований обсяг досліджень та рівень дета-
лізації інформації, що підлягає включенню до звіту з 
оцінки впливу на довкілля.

Планований обсяг досліджень та рівень деталізації 
інформації, що підлягає включенню до звіту з оцінки 
впливу на довкілля передбачається відповідно вимо-
гам Закону «Про оцінку впливу на довкілля» (п.2, ст. 6) 
та Постанови Кабінету Міністрів України від 13 грудня 
2017 р. № 1026

«Про затвердження Порядку передачі документації 
для надання висновку з оцінки впливу на довкілля та 
фінансування оцінки впливу на довкілля» (додаток 4).

12. Процедура оцінки впливу на довкілля та можли-
вості для участі в ній громадськості.

Планована суб’єктом господарювання діяльність 
може мати значний вплив на довкілля і, отже, підлягає 
оцінці впливу на довкілля відповідно до Закону Украї-
ни «Про оцінку впливу на довкілля». Оцінка впливу на 
довкілля – це процедура, що передбачає:

підготовку суб’єктом господарювання звіту з оцінки 
впливу на довкілля; проведення громадського обгово-
рення планованої діяльності;

аналіз уповноваженим органом звіту з оцінки впли-
ву на довкілля, будь-якої додаткової інформації, яку 
надає суб’єкт господарювання, а також інформації, 
отриманої від громадськості під час громадського об-
говорення, під час здійснення процедури оцінки тран-
скордонного впливу, іншої інформації;

надання уповноваженим органом мотивованого 
висновку з оцінки впливу на довкілля, що враховує ре-
зультати аналізу, передбаченого абзацом п’ятим цього 
пункту;

врахування висновку з оцінки впливу на довкілля 
у рішенні про провадження планованої діяльності, за-
значеного у пункті 14 цього повідомлення.

У висновку з оцінки впливу на довкілля уповно-
важений орган, виходячи з оцінки впливу на довкілля 
планованої діяльності, визначає допустимість чи об-
ґрунтовує недопустимість провадження планованої ді-
яльності та визначає екологічні умови її провадження.

Забороняється розпочинати провадження пла-
нованої діяльності без оцінки впливу на довкілля та 
отримання рішення про провадження планованої ді-
яльності.

Процедура оцінки впливу на довкілля передбачає 
право і можливості громадськості для участі у такій 
процедурі, зокрема на стадії обговорення обсягу до-
сліджень та рівня деталізації інформації, що підлягає 
включенню до звіту з оцінки впливу на довкілля, а та-
кож на стадії розгляду уповноваженим органом пода-
ного суб’єктом господарювання звіту з оцінки впливу 
на довкілля.

На стадії громадського обговорення звіту з оцінки 
впливу на довкілля протягом щонайменше 25 робочих 
днів громадськості надається можливість надавати 
будь-які зауваження і пропозиції до звіту з оцінки впли-
ву на довкілля та планованої діяльності, а також взяти 
участь у громадських слуханнях. Детальніше про про-
цедуру громадського обговорення звіту з оцінки впливу 
на довкілля буде повідомлено в оголошенні про поча-
ток громадського обговорення.

У період воєнного стану в Україні громадські слу-
хання проводяться у режимі відеоконференції, про що 
зазначається в оголошенні про початок громадського 
обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля та у звіті 
про громадське обговорення.

13. Громадське обговорення обсягу досліджень та 
рівня деталізації інформації, що підлягає включенню 
до звіту з оцінки впливу на довкілля.

Протягом 12 робочих днів з дня оприлюднення 
цього повідомлення на офіційному веб-сайті упов-
новаженого органу громадськість має право надати 
уповноваженому органу, зазначеному у пункті 15 цього 
повідомлення, зауваження і пропозиції до планова-
ної діяльності, обсягу досліджень та рівня деталізації 
інформації, що підлягає включенню до звіту з оцінки 
впливу на довкілля.

Надаючи такі зауваженні і пропозиції, вкажіть реє-
страційний номер справи про оцінку впливу на довкіл-
ля планованої діяльності в Єдиному реєстрі з оцінки 
впливу на довкілля (зазначений на першій сторінці 
цього повідомлення). Це значно спростить процес реє-
страції та розгляду Ваших зауважень і пропозицій.

У разі отримання таких зауважень і пропозицій гро-
мадськості вони будуть розміщені в Єдиному реєстрі з 
оцінки впливу на довкілля та передані суб’єкту госпо-
дарювання (протягом трьох робочих днів з дня їх отри-
мання). Особи, що надають зауваження і пропозиції, 
своїм підписом засвідчують свою згоду на обробку їх 
персональних даних. Суб’єкт господарювання під час 
підготовки звіту з оцінки впливу на довкілля зобов’я-
заний врахувати повністю, врахувати частково або об-
ґрунтовано відхилити зауваження і пропозиції громад-
ськості, надані у процесі громадського обговорення 
обсягу досліджень та рівня деталізації інформації, що 
підлягає включенню до звіту з оцінки впливу на довкіл-
ля. Детальна інформація про це включається до звіту з 
оцінки впливу на довкілля.

14. Рішення про провадження планованої діяльності.
Відповідно до законодавства рішенням про прова-

дження даної планованої діяльності буде
Висновок з оцінки впливу на довкілля, у якому ви-

значено допустимість провадження такої планованої 
діяльності (ч. 3 ст. 11 Закону України «Про оцінку впли-
ву на довкілля»)

(вид рішення відповідно до частини першої статті 11 Закону 
України «Про оцінку впливу на довкілля»)

 що видається Міністерством захисту довкілля та при-
родних ресурсів України

(орган, до повноважень якого належить прийняття такого 
рішення)

15. Усі зауваження і пропозиції громадськості до 
планованої діяльності, обсягу досліджень та рівня де-
талізації інформації, що підлягає включенню до звіту 
з оцінки впливу на довкілля, необхідно надсилати до

Міністерства захисту довкілля та природних ресур-
сів України, 03035, м. Київ, вул. Митрополита Василя 
Липківського, буд. 35, OVD@mepr.gov.ua, +38 (044) 
206-31-40, +38 (044) 206-31-50, Грицак Олена Анатолі-
ївна – заступник директора Департаменту – начальник 
відділу оцінки впливу на довкілля Департаменту еко-
логічної оцінки.
(найменування уповноваженого органу, поштова адреса, елек-

тронна адреса, номер телефону та контактна особа)

{Додаток 2 із змінами, внесеними згідно з Поста-
новою КМ № 824 від 14.09.2020}

К-5-5

Додаток 2 
до Порядку передачі документації 

для надання висновку з оцінки впливу 
на довкілля та фінансування оцінки впливу на довкілля

Дата:
____________________________________________________________
(дата офіційного опублікування в Єдиному реєстрі з оцінки впливу на 
довкілля (автоматично генерується програмними засобами ведення 

Єдиного реєстру з оцінки впливу на довкілля, не зазначається 
суб’єктом господарювання)

Реєстраційний номер 11314
____________________________________________________________
(реєстраційний номер справи про оцінку впливу на довкілля планованої 

діяльності (автоматично генерується програмними засобами ведення 
Єдиного реєстру з оцінки впливу на довкілля, для паперової версії 

зазначається суб’єктом господарювання)

ПОВІДОМЛЕННЯ
про плановану діяльність, 
яка підлягає оцінці впливу  

на довкілля
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ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО  
«КАМЕТ-СТАЛЬ» 05393085

(повне найменування юридичної особи, код згідно з ЄДРПОУ 
або прізвище, ім’я та по батькові фізичної особи–підприєм-
ця, ідентифікаційний код або серія та номер паспорта (для 

фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовля-
ються від прийняття реєстраційного номера облікової картки 

платника податків та офіційно повідомили про це відповідному 
контролюючому органу і мають відмітку у паспорті)

інформує про намір провадити плановану діяльність 
та оцінку її впливу на довкілля.

1. Інформація про суб’єкта господарювання.
Україна, 51925, Дніпропетровська обл., мі-

сто Кам’янське, вул.Соборна, будинок 18б, 
380675100435.

(місцезнаходження юридичної особи або місце провадження 
діяльності фізичної особи–підприємця (поштовий індекс, 

адреса), контактний номер телефону)

2. Планована діяльність, її характеристика, тех-
нічні альтернативи.

Планована діяльність, її характеристика.
Планованою діяльністю передбачається здійс-

нення операцій з відновлення відходів, які вико-
ристовуються в якості сировини під час виготовлення 
металургійної та коксохімічної продукції ПРАТ «КА-
МЕТ-СТАЛЬ». В рамках планованої діяльності ПРАТ 
«КАМЕТ-СТАЛЬ» передбачає здійснювати діяльність 
з управління відходами відповідно до Закону Украї-
ни «Про управління відходами», постанови КМУ від 
20.10.2023 року №1102 «Про затвердження Порядку 
класифікації відходів та Національного переліку від-
ходів», постанови КМУ від 05.12.2023 року №1278 
«Про затвердження Ліцензійних умов провадження 
господарської діяльності з управління небезпечними 
відходами».

Технічна альтернатива 1.
Господарська діяльність ПРАТ «КАМЕТ-СТАЛЬ» з 

відновлення відходів включає наступні операції: R1 – 
Використання переважно як палива чи в інший спосіб 
для виробництва енергії*; R3 –  Рециклінг/відновлен-
ня інших органічних матеріалів, що не використову-
ються як розчинники, у тому числі компостування 
та інші процеси біологічної трансформації, а також 
підготовка R4 – Рециклінг/відновлення металів та їх 
сполук (включаючи підготовку до повторного викори-
стання); R5 – Рециклінг/відновлення інших неорганіч-
них матеріалів (включаючи підготовку до повторного 
використання, рециклінг неорганічних будівельних 
матеріалів, відновлення неорганічних матеріалів у 
вигляді зворотного заповнення та очищення ґрунту, 
що приводить до відновлення ґрунту); R9 – Очищен-
ня нафтопродуктів чи інші види їх повторного вико-
ристання; R11- Використання відходів, утворених під 
час здійснення операцій, визначених у позиціях R1-
R10; R12 – Попередні операції з відходами для здійс-
нення операцій, визначених у позиціях R1-R11. Якщо 
інший код R не підходить, це може включати попе-
редні операції до відновлення, включаючи попереднє 
оброблення, у тому числі демонтаж, сортування, дро-
блення, ущільнення, гранулювання, сушіння, подріб-
нення, кондиціонування, перепакування, відокрем-
лення, змішування або змішування перед подачею на 
будь-які операції, визначені у позиціях R1- R11; R13 
– Зберігання відходів перед здійсненням операцій, 
визначених у позиціях R1-R12 (крім операції збиран-
ня). Також, частину відходів планується передавати 
спеціалізованим організаціям в сфері управління від-
ходами за договором.

Технічна альтернатива 2.
В якості альтернативи розглядається операція з 

управління небезпечними відходами: D5 – захоро-
нення на спеціально обладнаних полігонах, у тому 
числі захоронення у відокремлених секціях, закритих 
та ізольованих одна від одної та від навколишнього 
природного середовища, тощо.

3. Місце провадження планованої діяльності, те-
риторіальні альтернативи.

Дніпропетровська обл. Кам’янське Заводський 
вул. Соборна 18б, вул. Соборна 18б/10, вул. Колеу-
сівська 1

3.1 Територіальні громади, які можуть зазнати 
впливу планованої діяльності.

Кам’янська міська територіальна громада
Місце провадження планованої діяльності: тери-

торіальна альтернатива 1.
Дніпропетровська обл. Кам’янське Заводський 

вул. Соборна 18б, вул. Соборна 18б/10, вул. Колеу-
сівська, 1.

Планована діяльність буде здійснюватися на 
території існуючого металургійного виробництва 
ПРАТ «КАМЕТ-СТАЛЬ» за адресою: 51925, Дніпро-
петровська обл., м Кам’янське, вул. Соборна, 18б, 
на земельній ділянці загальною площею 472,2224 
га (договір оренди земельної ділянки №15468 від 
30.12.2021), вул. Соборна, 18б/10 , на земель-
ній ділянці загальною площею 35,8274 га (договір 
оренди земельної ділянки №15476 від 30.12.2021) 

та на території коксохімічного виробництва ПРАТ  
«КАМЕТ-СТАЛЬ» за адресою: 51901, Дніпропетров-
ська обл., м Кам’янське, вул. Колеусівська, 1, на зе-
мельній ділянці загальною площею 71,238 га (договір 
оренди земельної ділянки №15486 від 30.12.2021 р.). 
Цільове призначення земельних ділянок – 11.02 Для 
розміщення та експлуатації основних, підсобних і 
допоміжних будівель та споруд підприємств перероб-
ної, машинобудівної та іншої промисловості.

Місце провадження планованої діяльності: тери-
торіальна альтернатива 2. 

Дніпропетровська обл. Кам’янське Заводський.
У зв’язку з тим, що здійснення операцій з віднов-

лення відходів планується на території діючого під-
приємства за наявними договорами оренди, терито-
ріальна альтернатива 2 не розглядається

4. Соціально-економічний вплив планованої ді-
яльності.

Найбільш важливим із соціально-економічних 
факторів є забезпечення робочими місцями міс-
цевого працездатного населення та можливість 
поповнення місцевого та державного бюджетів. До-
тримання екологічних та санітарно-епідеміологічних 
нормативів та запроектовані природоохоронні заходи 
забезпечать мінімальний залишковий рівень впливу 
планованої діяльності на умови життєдіяльності та 
здоров’я місцевого населення.

5. Загальні технічні характеристики, у тому числі 
параметри планованої діяльності (потужність, довжи-
на, площа, обсяг виробництва тощо).

ПРАТ «КАМЕТ-СТАЛЬ» здійснює оброблення від-
ходів, що не є небезпечними, потужністю більше 100 
тонн на добу, а також є об’єктом оброблення небез-
печних відходів. На території підприємства здійсню-
ється наступна діяльність управління з відходами: 1) 
На установках сепарації (сумарна потужність 3-х се-
параторів 19 202,4 т/рік) здійснюється підготовка до 
повторного використання 13 02 08* Інші моторні, інду-
стріальні та мастильні оливи (нафтопродукти відпра-
цьовані), а саме: очищення від газів, рідини, механіч-
них забруднень R9. В результаті утворюються: – 16 
01 07* Масляні фільтри (фільтри масляні та паливні 
відпрацьовані), які використовуються, як додаткове 
паливо в технологічному процесі виплавки сталі в 
конвертерах R1, які оснащені газоочисним обладнан-
ням; – 16 07 08* Відходи, що містять оливи та нафто-
продукти (шлам чистки резервуарів), які використову-
ються як складова до вугільної шихти у виробництві 
коксу на коксових батареях R3, які оснащені установ-
ками технологічної очистки газів. 2) У коксохімічному 
виробництві на коксових батареях (сумарна проектна 
потужність 2-х батарей – 1 030 000 тонн/рік), що осна-
щені установками технологічної очистки газів, відхо-
ди використовуються, як добавка до сировинних ма-
теріалів R3, R5: – 05 06 01* Кислі гудрони (смолка 
кисла); – 05 06 03* Інші гудрони (фуси кам’яновугіль-
ні); – 05 06 03* Інші гудрони (відсів ПЕКу); – 05 06 03* 
Інші гудрони (залишки очищення апаратів, що містять 
вуглецеві речовини); – 05 06 03* Інші гудрони (залиш-
ки очищення апаратів, що містять смолисті речови-
ни); – 05 06 03* Інші гудрони (залишки очищення апа-
ратів, що містять нафталін); – 07 01 08* Інші кубові 
залишки та залишки від проведення реакцій (кубовий 
залишок регенерації моноетаноламіну); – 11 01 09* 
Шлами та фільтрувальні кеки, що містять небезпечні 
речовини (шлам мийки електродвигунів) R 5 ; – 12 01 
14* Шлами від механічного оброблення, що містять 
небезпечні речовини (шлам змащувально-охолоджу-
вальної рідини) R5; – 13 02 08* Інші моторні, індустрі-
альні та мастильні оливи (нафтопродукти відпрацьо-
вані); – 13 05 03* Шлами масловловлювачів (шлам 
мийки деталей) R5; – 16 07 08* Відходи, що містять 
оливи та нафтопродукти (шлам чистки резервуарів); 
– 16 07 09* Відходи, що містять інші небезпечні речо-
вини (шлами від очищення стічних вод КХВ). До від-
ходів, що не є небезпечними, які використовуються у 
коксохімічному виробництві як складові до сировин-
них матеріалів, відносяться R3, R5: – 05 06 04 Відхо-
ди з охолоджувальних колон (установок) (відходи чи-
щення технологічного обладнання коксохімічного 
виробництва) R5; – 10 02 08 Тверді відходи обро-
блення (очищення) газів інші, ніж зазначені за кодом 
10 02 07 (пил коксовий від газоочисних установок); – 
10 02 08 Тверді відходи оброблення (очищення) газів 
інші, ніж зазначені за кодом 10 02 07 (пил вугільний 
від газоочисних установок); – 10 02 12 Відходи від об-
роблення (очищення) охолоджувальної води інші, ніж 
зазначені за кодом 10 02 11 (шлам градирень) R5; – 
10 02 14 Шлами та фільтрувальні кеки від оброблен-
ня (очищення) газів інші, ніж зазначені за кодом 10 02 
13 (шлам вуглевмісний від газоочисних установок); – 
16 10 02 Водні рідкі відходи інші, ніж зазначено за ко-
дом 16 10 01 (конденсат компресорних установок) 
R5; – 19 08 12 Шлами від біологічного оброблення 
промислових стічних вод інші, ніж зазначені за кодом 
19 08 11 (осад біохімічної установки); – 19 09 04 Від-
працьоване активоване вугілля (вугілля антрацитове 
відпрацьоване). Вище зазначені відходи, що не є не-
безпечними, та небезпечні відходи, проходять попе-
редні операції перед відновленням, а саме: прийман-
ня, зберігання, усереднення, подрібнення, дозування 
з наступним використанням у виробництві коксу та 
коксової продукції на коксових батареях №1-БІС та 
№5, при цьому утворюються: – 16 11 04 Інші відходи 
футеровки та вогнетривів від металургійних процесів 
інші, ніж зазначені за кодом 16 11 03 (брухт вогнетри-
вів), які зберігаються R13, потім проходять попередні 
операції перед відновлення R5, а саме: сортуються 
вручну на сортувальному майданчику, непридатний 
брухт планується видаляти. 3) При виробництві чаву-
ну в доменних печах (сумарна потужність 3-х домен-
них печей – 2 900 000 т/рік чавуну), які оснащені уста-
новками очистки газів, відходи використовуються, як 
добавка до сировинних матеріалів R4: – 10 02 10 
Прокатна окалина (окалина); – 19 12 02 Чорні метали 
(брухт чорних металів). В процесі виробництва чаву-
ну утворюються наступні небезпечні відходи, які ви-
користовуються у виробництві агломерату: – 10 02 

07* Тверді відходи оброблення (очищення) газів, що 
містять небезпечні речовини (пил колошниковий), які 
з установок технологічної очистки газу доменних пе-
чей навантажуються у вагони для відправки на руд-
ний двір агломераційного цеху 2; – 10 02 07* Тверді 
відходи оброблення (очищення) газів, що містять не-
безпечні речовини (пил від установок очищення газу 
ливарного двору, скіпової ями і приймальної воронки 
доменної печі, які проходять попередню підготовку, а 
саме: відправляються на дільницю по приготуванню 
залізовапняного концентрату вапняно-випалюваль-
ного цеху, де змішуються зі шламами; – 10 02 13* 
Шлами та фільтрувальні кеки від оброблення (очи-
щення) газів, що містять небезпечні речовини (шлам 
залізовмісний), які проходять попередню підготовку 
– забруднена вода з установок технологічної очистки 
газу доменних печей зневоднюється на зворотному 
циклі доменних печей, досушуються в природних єм-
ностях (картах), змішуються з пилом абразивно-ме-
талевим, хімпоглиначем, відходами вапна, наванта-
жуються і відправляються на рудний двір 
агломераційному цеху №2. Також у доменному ви-
робництві, в результаті виплавки чавуну та оброблен-
ня відходів утворюються відходи, що не є небезпеч-
ними: – 10 02 01 Відходи від перероблення шлаку 
(відходи від перероблення шлаку доменного), які збе-
рігаються R13 до подальшого використання у якості 
будівельних матеріалів по ТУ У В.2.7-27.1-05393043-
113-2010 «Шлаки доменні для загальнобудівельних 
робіт. Технічні умови» (зі змінами) або планується 
видалення; – 10 02 02 Шлак неперероблений (шлак 
доменний), який переробляється в шлакову продук-
цію по ТУ У В.2.7-27.1-05393043-113-2010 «Шлаки 
доменні для загальнобудівельних робіт. Технічні умо-
ви» (зі змінами), ДСТУ Б В 2.7- 302:2014 «Шлак до-
менний гранульований для цементів, бетонів і буді-
вельних розчинів. Технічні умови та оцінка 
відповідності (EN 15167-1:2006, NEQ)» (рециклінг) R5 
шляхом сепарації та фракціонування. В подальшому 
реалізується або використовується на власні потре-
би як будівельний матеріал; – 10 02 12 Відходи від 
оброблення (очищення) охолоджувальної води інші, 
ніж зазначені за кодом 10 02 11 (шлам градирень), які 
проходять попередню підготовку до повторного вико-
ристання у виробництві агломерату, а саме: осушу-
ються в градирні природнім шляхом та навантажу-
ються для відправки на рудний двір для використання 
в якості складової до аглошихти; – 10 13 04 Відходи 
випалу та гашення вапна (відходи вапна (недопал)), 
які проходять попередню підготовку до повторного 
використання у виробництві агломерату; – 16 11 04 
Інші відходи футеровки та вогнетривів від металургій-
них процесів інші, ніж зазначені за кодом 16 11 03 
(брухт вогнетривів), які зберігаються R13, потім про-
ходять попередні операції перед відновлення R5, а 
саме: сортуються вручну на сортувальному майдан-
чику, непридатний брухт планується видаляти; – 19 
12 02 Чорні метали (брухт чорних металів), які в по-
дальшому використовуються у виробництві сталі. 4) 
При виробництві агломерату (сумарна потужність 
6-ти агломераційних машин – 5 600 000 т/рік, що 
оснащені газоочисним обладнанням), використову-
ють відходи, як добавку до приготування аглошихти 
R5, R11: – 10 02 13* Шлами та фільтрувальні кеки від 
оброблення (очищення) газів, що містять небезпечні 
речовини (шлам залізовмісний), які проходять попе-
редню підготовку до повторного використання у ви-
робництві агломерату, а саме: досушування в картах 
та змішування з: – 06 02 01* Гідроксид кальцію (хім-
поглинач вапняковий відпрацьований); – 10 13 04 
Відходи випалу та гашення вапна (відходи вапна (не-
допал); – 12 01 02 Пил та дрібні залишки чорних ме-
талів (пил абразивно-металевий); – 12 01 99 Інші від-
ходи цієї підгрупи (пил абразивно-металевий); – 10 
02 13* Шлами та фільтрувальні кеки від оброблення 
(очищення) газів, що містять небезпечні речовини 
(шлам залізо-вапняного концентрату), які проходять 
попередню підготовку до повторного використання у 
виробництві агломерату, а саме: досушування на 
дільниці по приготуванню залізовапняного концен-
трату вапняно-випалювального цеху з додаванням: 
– 10 02 07* Тверді відходи оброблення (очищення) 
газів, що містять небезпечні речовини (пил від газоо-
чисних установок конвертерного цеху); – 10 02 07* 
Тверді відходи оброблення (очищення) газів, що міс-
тять небезпечні речовини (пил від газоочисних уста-
новок доменної печі); – 10 02 08 Тверді відходи обро-
блення (очищення) газів інші, ніж зазначені за кодом 
10 02 07 (пил графітовмісний); – 10 13 12* Тверді від-
ходи оброблення (очищення) відхідних газів, що міс-
тять небезпечні речовини (пил вапна від газоочисних 
установок); – 10 02 07* Тверді відходи оброблення 
(очищення) газів, що містять небезпечні речовини 
(пил колошниковий); – 10 02 08 Тверді відходи обро-
блення (очищення) газів інші, ніж зазначені за кодом 
10 02 07 (пил агломераційний) R11; – 10 02 10 Про-
катна окалина (окалина); – 10 02 12 Відходи від обро-
блення (очищення) охолоджувальної води інші, ніж 
зазначені за кодом 10 02 11 (шлам градирень); – 19 
09 04 Відпрацьоване активоване вугілля (вугілля ан-
трацитове відпрацьоване); – 19 12 02 Чорні метали 
(брухт чорних металів). В процесі агломераційного 
виробництва утворюються: – 10 02 08 Тверді відходи 
оброблення (очищення) газів інші, ніж зазначені за 
кодом 10 02 07 (пил агломераційний), які використо-
вуються у виробництві агломерату. 5) При виробни-
цтві сталі (сумарна потужність двох конвертерів – 3 
625 000 т/рік, що оснащені газоочисним обладнан-
ням) використовуються наступні відходи, як додатко-
ві сировинні матеріали R4: – 02 01 10 Відходи металу; 
– 06 04 99 Інші відходи цієї підгрупи (брухт чорних 
металів); – 10 02 10 Прокатна окалина (окалина); – 10 
08 04 Тверді дрібні залишки та пил; – 10 08 99 Інші 
відходи цієї підгрупи; – 10 10 99 Інші відходи цієї під-
групи; – 11 02 99 Інші відходи цієї підгрупи; – 12 01 01 
Ошурки, обрізки та стружка чорних металів; – 12 01 
02 Пил та дрібні залишки чорних металів (пил абра-
зивно-металевий); – 12 01 03 Ошурки, образки та 
стружка кольорових металів; – 12 01 04 Пил та дрібні 

залишки кольорових металів; – 15 01 04 Металева 
упаковка (тара металева); – 16 01 17 Чорні метали; – 
16 01 18 Кольорові метали; – 16 12 13 Мідь, бронза, 
латунь; – 16 12 17 Чавун та сталь; – 17 04 01 Мідь, 
бронза, латунь; – 17 04 05 Чавун та сталь; – 17 04 07 
Змішані метали; – 19 10 01 Відходи чорних металів; 
– 19 10 02 Відходи кольорових металів (брухт кольо-
рових металів); – 19 12 02 Чорні метали (брухт чор-
них металів); – 19 12 03 Кольорові метали; – 20 01 40 
Метал. В сталеплавильному виробництві, в результа-
ті виплавки сталі та оброблення відходів утворюють-
ся: – 10 02 01 Відходи від перероблення шлаку (відхо-
ди від перероблення шлаку сталеплавильного), які 
зберігаються R13 до їх подальшого використання у 
якості будівельних матеріалів по ТУ У В.2.7-27.1-
05393043-114-2011 «Шлак сталеплавильний для за-
гальнобудівельних робіт. Технічні умови» (зі змінами) 
або планується видалення; – 10 02 02 Шлак непере-
роблений (шлак сталеплавильний), який зберігається 
R13, переробляється в шлакову продукцію по ТУ У 
В.2.7-27.1-05393043-114-2011 «Шлак сталеплавиль-
ний для загальнобудівельних робіт. Технічні умови» 
(зі змінами), ДСТУ Б В.2.7-71-98 «Щебінь і гравій із 
щільних гірських порід і відходів промислового вироб-
ництва для будівельних робіт. Методи фізико-меха-
нічних випробувань» (ГОСТ 8269.0-97) (рециклінг) R5 
шляхом сепарації та фракціонування. В подальшому 
реалізується, згідно укладеним договорам або вико-
ристовується у виробництві агломерату, чавуну та 
сталі; – 16 01 22 Інші компоненти, не зазначені в цій 
групі (відходи від очищення вагонів), які зберігаються 
R13, проходять сортування, вилучення дрібної мета-
левої частки R12 з подальшою передачею металевої 
частки на відновлення у виробництві сталі R11. Від-
сортовані відходи передаються на подальше обро-
блення стороннім організаціям, частково планується 
видаляти; – 16 11 04 Інші відходи футеровки та вогне-
тривів від металургійних процесів інші, ніж зазначені 
за кодом 16 11 03 (брухт вогнетривів), які зберігають-
ся R13, потім проходять попередні операції R12, а 
саме: сортуються вручну на сортувальному майдан-
чику з наступним використанням придатних вогне-
тривів для футеровки теплових агрегатів R11. Непри-
датний брухт планується видаляти; – 19 12 02 Чорні 
метали (брухт чорних металів), які в подальшому ви-
користовуються у виробництві сталі R4. 6) До небез-
печних відходів, що підлягають використанню як до-
даткове паливо R1 в технологічному процесі 
виплавки сталі, відносяться: – 15 01 10* Упаковка, що 
містить залишки або забруднена небезпечними речо-
винами (тара забруднена); – 15 02 02* Абсорбенти, 
фільтрувальні матеріали (включаючи оливні фільтри 
інакше не зазначені), обтиральне ганчір’я та захис-
ний одяг, забруднені небезпечними речовинами (ган-
чір’я замащене); – 15 02 02* Абсорбенти, фільтру-
вальні матеріали (включаючи оливні фільтри інакше 
не зазначені), обтиральне ганчір’я та захисний одяг, 
забруднені небезпечними речовинами (тирса зама-
щена); – 16 01 07* Масляні фільтри (фільтри маслені 
та паливні відпрацьовані); – 17 03 03* Вугільна смола 
та просмолені продукти (відходи деревини забрудне-
ної (шпали дерев’яні відпрацьовані)); – 19 12 11* Інші 
відходи (включаючи суміші матеріалів) від механічно-
го оброблення відходів, що містять небезпечні речо-
вини (відходи гуми забрудненої); – 20 01 37* Дереви-
на, що містить небезпечні речовини (відходи 
деревини забрудненої (насадки хордові)). До відхо-
дів, що не є небезпечними, що підлягають викорис-
танню як додаткове паливо R1 в технологічному про-
цесі виплавки сталі, відносяться: – 03 01 05 Тирса, 
стружка, обрізки, деревина, ДСП і шпон інші, ніж за-
значені за кодом 03 01 04 (відходи деревини); – 15 01 
01 Паперова та картонна упаковка (тара картонна); 
– 15 01 02 Пластмасова упаковка (тара пластикова); 
– 15 01 03 Дерев’яна упаковка (тара дерев’яна); – 15 
02 03 Абсорбенти, фільтрувальні матеріали (включа-
ючи оливні фільтри інакше не зазначені), обтиральні 
матеріали та захисний одяг інші, ніж зазначені за ко-
дом 15 02 02 (спецодяг зношений); – 15 02 03 Абсор-
бенти, фільтрувальні матеріали (включаючи оливні 
фільтри інакше не зазначені), обтиральні матеріали 
та захисний одяг інші, ніж зазначені за кодом 15 02 02 
(спецвзуття зношене); – 15 02 03 Абсорбенти, філь-
трувальні матеріали (включаючи оливні фільтри інак-
ше не зазначені), обтиральні матеріали та захисний 
одяг інші, ніж зазначені за кодом 15 02 02 (фільтри 
рукавні відпрацьовані); – 16 01 03 Відпрацьовані 
шини (відпрацьовані шини), – 17 06 04 Ізоляційні ма-
теріали інші, ніж зазначені за кодами 17 06 01 та 17 
06 03 (відходи теплоізоляційних матеріалів); – 19 12 
04 Пластмаси та гума (відходи гуми); – 20 01 01 Папір 
та картон (макулатура); – 20 01 39 Пластмаса (відхо-
ди пластмас (каски, окуляри, тощо)). 7) Відходи, які 
на підприємстві не проходять операції з відновлення 
підлягають видаленню або передачі спеціалізованим 
організаціям в сфері управління відходами згідно 
укладеним договорам.

6. Екологічні та інші обмеження планованої діяль-
ності за альтернативами: 

щодо технічної альтернативи 1.
- по забрудненню атмосферного повітря – значен-

ня гранично допустимих концентрацій (ГДК) забруд-
нюючих речовин в атмосферному повітрі населених 
пунктів, дотримання нормативів ГДВ;

-  по поверхневим та підземним водам – відсут-
ність на них безпосереднього впливу за рахунок іс-
нуючого на підприємстві оборотного водопостачан-
ня; – по загальним санітарним нормам – санітарні 
розриви при забудові територій; – по акустичному 
впливу – забезпечення рівня впливу фізичних фак-
торів (шуму) на стан здоров’я людей при будівництві 
та експлуатації об’єкта; – управління відходами по-
винно здійснюватися відповідно до вимог чинного 
природоохоронного законодавства, дотримання 
встановлених обсягів оброблення відходів згідно 
дозвільних документів; – територіальні обмеження, 
визначені містобудівною, інженерно-транспортною 
та промисловою структурою (забудовою), яка скла-
лася на території планованої діяльності та поряд з 
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нею; – дотримання правил пожежної безпеки; – ви-
конання вимог щодо раціонального використання 
природних ресурсів.

щодо технічної альтернативи 2.
Екологічні та інші обмеження аналогічні, що й за 

технічною альтернативою 1.
щодо територіальної альтернативи 1.
- дотримання цільового призначення земельної 

ділянки; – дотримання розмірів санітарно- захисної 
зони та допустимого рівня впливу шкідливих факторів 
на цій межі; – дотримання нормативних рівнів шуму 
та вібрації на межі житлової забудови; – дотримання 
протипожежних розривів між будівлями та спорудами

щодо територіальної альтернативи 2. 
Не розглядається.
7. Необхідна еколого-інженерна підготовка і за-

хист території за альтернативами: 
щодо технічної альтернативи 1.
Еколого-інженерна підготовка і захист території 

забезпечуються існуючою інфраструктурою ПРАТ 
«КАМЕТ-СТАЛЬ». Передбачені захисні, ресурсозбе-
рігаючі та компенсаційні заходи.

щодо технічної альтернативи 2.
Аналогічні до технічної альтернативи 1, окрім об-

лаштування додаткових місць зберігання небезпеч-
них відходів.

щодо територіальної альтернативи 1.
Ділянка планованої діяльності погоджена з усіма 

зацікавленими організаціями та передана в користу-
вання, згідно договору оренди. Планова діяльність 
буде здійснюватися в межах існуючої земельної ді-
лянки підприємства з дотриманням встановленої са-
нітарно-захисної зони.

щодо територіальної альтернативи 2. 
Не розглядається.
8. Сфера, джерела та види можливого впливу на 

довкілля:
щодо технічної альтернативи 1.
- на атмосферне повітря – викиди забруднюю-

чих речовин; – на клімат та мікроклімат – активних 
та масштабних впливів не передбачено; – шумовий 
вплив – шум від обладнання, в межах допустимих 
норм; – на ґрунти – негативний вплив відсутній; – на 
водне середовище – водоспоживання та водовідве-
дення від існуючих мереж ПРАТ «КАМЕТ-СТАЛЬ»; 
– на рослинний та тваринний світ – цінних наса-
джень на території не виявлено, заповідні об’єкти в 
зоні впливу відсутні, шляхи міграції тварин та птахів 
відсутні. Вплив не очікується; – управління відходів – 
утворення та відновлення відходів в результаті діяль-
ності металургійного та коксохімічного виробництва 
ПРАТ «КАМЕТ-СТАЛЬ»; – на техногенне середовище 
– негативний вплив на промислові, житлово-цивільні 
і сільсько-господарські об’єкти, пам’ятки культури, ар-
хітектури, історії та інші елементи техногенного сере-
довища не передбачається; – на соціальне середови-
ще – викиди забруднюючих речовин, шумовий вплив. 
Створення робочих місць. Збільшення надходжень у 
місцевий та державний бюджети.

щодо технічної альтернативи 2.
Аналогічні до технічної альтернативи 1, окрім 

збільшення навантаження на земельні ресурси щодо 
територіальної альтернативи 1.

Відновлення відходів планується здійснювати 
на земельній ділянці, яка розташована на території 
Кам’янської міської ради Дніпропетровської області 
та належать ПРАТ «КАМЕТ-СТАЛЬ» на правах орен-
ди. Категорія земель: землі промисловості, транспор-
ту, зв’язку, енергетики, оборони та іншого призна-
чення. В процесі ведення діяльності дотримуватися 
встановлених меж земельної ділянки. Дотримання 
СЗЗ та рівня шуму на межі житлової забудови.

щодо територіальної альтернативи 2.
Не розглядається, так як об’єкт розміщується на 

існуючій території.
9. Належність планованої діяльності до першої 

чи другої категорії видів діяльності та об’єктів, які 
можуть мати значний вплив на довкілля та підляга-
ють оцінці впливу на довкілля (зазначити відповідний 
пункт і частину статті 3 Закону України «Про оцінку 
впливу на довкілля»).

Перша категорія
8 Управління відходами Управління відходами: 

об’єкти оброблення небезпечних відходів; об’єкти об-
роблення відходів, що не є небезпечними, потужністю 
100 тонн на добу або більше;»

10. Наявність підстав для здійснення оцінки тран-
скордонного впливу на довкілля (в тому числі наяв-
ність значного негативного транскордонного впливу 
на довкілля та перелік держав, довкілля яких може 
зазнати значного негативного транскордонного впли-
ву (зачеплених держав).

Підстав немає
11. Планований обсяг досліджень та рівень дета-

лізації інформації, що підлягає включенню до звіту з 
оцінки впливу на довкілля.

Планований обсяг досліджень та рівень деталі-
зації інформації, що підлягає включенню до звіту з 
оцінки впливу на довкілля, для планованої діяльності 
передбачається відповідно до вимог Закону України 
«Про оцінку впливу на довкілля» (ст. 6) та Постано-
ви Кабінету Міністрів України від 13 грудня 2017 р. № 
1026 «Про затвердження Порядку передачі докумен-
тації для надання висновку з оцінки впливу на довкіл-
ля та ведення Єдиного реєстру з оцінки впливу на до-
вкілля та фінансування оцінки впливу на довкілля».

12. Процедура оцінки впливу на довкілля та мож-
ливості для участі в ній громадськості.

Планована суб’єктом господарювання діяльність 
може мати значний вплив на довкілля і, отже, підля-
гає оцінці впливу на довкілля відповідно до Закону 
України «Про оцінку впливу на довкілля». Оцінка 
впливу на довкілля – це процедура, що передбачає:

підготовку суб’єктом господарювання звіту з оцін-
ки впливу на довкілля; проведення громадського об-
говорення планованої діяльності;

аналіз уповноваженим органом звіту з оцінки 
впливу на довкілля, будь-якої додаткової інформації, 
яку надає суб’єкт господарювання, а також інформа-
ції, отриманої від громадськості під час громадського 
обговорення, під час здійснення процедури оцінки 
транскордонного впливу, іншої інформації;

надання уповноваженим органом мотивованого 
висновку з оцінки впливу на довкілля, що враховує 
результати аналізу, передбаченого абзацом п’ятим 
цього пункту;

врахування висновку з оцінки впливу на довкілля 
у рішенні про провадження планованої діяльності, за-
значеного у пункті 14 цього повідомлення.

У висновку з оцінки впливу на довкілля уповно-
важений орган, виходячи з оцінки впливу на довкіл-
ля планованої діяльності, визначає допустимість чи 
обґрунтовує недопустимість провадження планова-
ної діяльності та визначає екологічні умови її про-
вадження.

Забороняється розпочинати провадження пла-
нованої діяльності без оцінки впливу на довкілля та 
отримання рішення про провадження планованої ді-
яльності.

Процедура оцінки впливу на довкілля передбачає 
право і можливості громадськості для участі у такій 
процедурі, зокрема на стадії обговорення обсягу до-
сліджень та рівня деталізації інформації, що підлягає 
включенню до звіту з оцінки впливу на довкілля, а та-
кож на стадії розгляду уповноваженим органом пода-
ного суб’єктом господарювання звіту з оцінки впливу 
на довкілля.

На стадії громадського обговорення звіту з оцін-
ки впливу на довкілля протягом щонайменше 25 
робочих днів громадськості надається можливість 
надавати будь-які зауваження і пропозиції до звіту з 
оцінки впливу на довкілля та планованої діяльності, 
а також взяти участь у громадських слуханнях. Де-
тальніше про процедуру громадського обговорення 
звіту з оцінки впливу на довкілля буде повідомлено 
в оголошенні про початок громадського обговорення.

У період воєнного стану в Україні громадські слу-
хання проводяться у режимі відеоконференції, про 
що зазначається в оголошенні про початок громад-
ського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля 
та у звіті про громадське обговорення.

13. Громадське обговорення обсягу досліджень та 
рівня деталізації інформації, що підлягає включенню 
до звіту з оцінки впливу на довкілля.

Протягом 12 робочих днів з дня оприлюднення 
цього повідомлення на офіційному веб-сайті упов-
новаженого органу громадськість має право надати 
уповноваженому органу, зазначеному у пункті 15 
цього повідомлення, зауваження і пропозиції до пла-
нованої діяльності, обсягу досліджень та рівня дета-
лізації інформації, що підлягає включенню до звіту з 
оцінки впливу на довкілля.

Надаючи такі зауваженні і пропозиції, вкажіть 
реєстраційний номер справи про оцінку впливу на 
довкілля планованої діяльності в Єдиному реєстрі 
з оцінки впливу на довкілля (зазначений на першій 
сторінці цього повідомлення). Це значно спростить 
процес реєстрації та розгляду Ваших зауважень і 
пропозицій.

У разі отримання таких зауважень і пропозицій 
громадськості вони будуть розміщені в Єдиному ре-
єстрі з оцінки впливу на довкілля та передані суб’єк-
ту господарювання (протягом трьох робочих днів з 
дня їх отримання). Особи, що надають зауваження 
і пропозиції, своїм підписом засвідчують свою згоду 
на обробку їх персональних даних. Суб’єкт господа-
рювання під час підготовки звіту з оцінки впливу на 
довкілля зобов’язаний врахувати повністю, врахува-
ти частково або обґрунтовано відхилити зауваження 
і пропозиції громадськості, надані у процесі громад-
ського обговорення обсягу досліджень та рівня дета-
лізації інформації, що підлягає включенню до звіту з 
оцінки впливу на довкілля. Детальна інформація про 
це включається до звіту з оцінки впливу на довкілля.

14. Рішення про провадження планованої діяль-
ності.

Відповідно до законодавства рішенням про про-
вадження даної планованої діяльності буде

Дозвіл на здійснення операцій з оброблення від-
ходів

(вид рішення відповідно до частини першої статті 11 Закону 
України «Про оцінку впливу на довкілля»)

що видається Міністерством захисту довкілля та при-
родних ресурсів України.

 (орган, до повноважень якого належить прийняття такого 
рішення)

Ліцензія на здійснення господарської діяльності з 
управління небезпечними відходами

(вид рішення відповідно до частини першої статті 11 Закону 
України «Про оцінку впливу на довкілля»)

що видається Міністерством захисту довкілля та при-
родних ресурсів України.

(орган, до повноважень якого належить прийняття такого 
рішення)

15. Усі зауваження і пропозиції громадськості до 
планованої діяльності, обсягу досліджень та рівня де-
талізації інформації, що підлягає включенню до звіту 
з оцінки впливу на довкілля, необхідно надсилати до

Міністерства захисту довкілля та природних ре-
сурсів України, 03035, м. Київ, вул. Митрополита Ва-
силя Липківського, 35, OVD@mepr.gov.ua, тел./факс 
(044) 206-31-40; (044) 206-31-50, Заступник директо-
ра департаменту – начальник відділу оцінки впливу 
на довкілля Департаменту екологічної оцінки, контр-
олю та екологічних фінансів – Грицак Олена Анато-
ліївна.
(найменування уповноваженого органу, поштова адреса, елек-

тронна адреса, номер телефону та контактна особа)

{Додаток 2 із змінами, внесеними згідно з Поста-
новою КМ № 824 від 14.09.2020}

К-5-1

ІНФОРМАЦІЯ
департаменту адміністративних послуг та дозвільних 

процедур Дніпровської міської ради
Оголошення про проведення конкурсу з відбору 

суб’єктів оціночної діяльності, які будуть 
залучені до проведення незалежної оцінки 

майна 
Назва об’єкта:
– нежитлове  приміщення № 1294,  загальною площею 61,7 кв.м, за адре-

сою: м. Дніпро, просп. Героїв, буд. 12. Балансоутримувач: комунальне під-
приємство «Міські активи» Дніпровської міської ради. Мета проведення не-
залежної оцінки – визначення ринкової вартості об’єкта для приватизації 
шляхом викупу з урахуванням вартості невід’ємних поліпшень. Замовник: 
департамент адміністративних послуг та дозвільних процедур Дніпровської 
міської ради. Платник: Громадянин України Жеголкін Сергій Анатолійович. 
Очікувана найбільша ціна надання послуг з оцінки об’єкта – 2200,00 грн. 
Подібні до об’єкта оцінки об’єкти: нежитлове приміщення. Подібні до об’єкта 
оцінки об’єкти: нежитлові приміщення.

Дата оцінки: 31.01.2025.
Наявність об’єктів, що містять державну таємницю – немає.
Конкурсний відбір буде здійснюватися відповідно до Положення про кон-

курсний відбір суб’єктів оціночної діяльності, затвердженого наказом ФДМУ 
від 31.12.2015 № 2075 і зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 
15.01.2016 за № 60/28190 (із змінами) (далі – Положення).

До участі в конкурсі можуть бути допущені претенденти, які діють на під-
ставі сертифікатів суб’єкта оціночної діяльності, виданих відповідно до За-
кону України «Про оцінку майна, майнових прав та професійну оціночну ді-
яльність в Україні», якими передбачено провадження практичної діяльності з 
оцінки майна за напрямами оцінки майна та спеціалізаціями в межах таких 
напрямів, що відповідають об’єкту оцінки.

Претендентам на участь у конкурсі потрібно подати конкурсну документа-
цію на кожен об’єкт оцінки в запечатаному конверті, яка складається з:

- підтвердних документів;
- конкурсних пропозицій, запечатаних в окремому конверті, щодо варто-

сті надання послуг з оцінки, калькуляції витрат, пов’язаних з наданням та-
ких послуг, а також строку їх виконання у календарних днях (не більше ніж 
5 календарних днів). У своїх конкурсних пропозиціях претендент повинен 
обов’язково зазначати загальну вартість надання послуг з оцінки з ураху-
ванням усіх податків, що сплачуються претендентом згідно із законом;

- документів щодо практичного досвіду надання послуг з оцінки разом                            
із заповненою інформацією щодо досвіду претендента та оцінювачів, які 
будуть залучені до виконання робіт з оцінки майна та підписання звіту про 
оцінку майна (згідно з додатком 3 до Положення). 

До підтвердних документів, поданих на конкурс, належать:
- заява про участь у конкурсі з відбору суб’єктів оціночної діяльності за 

встановленою формою (згідно з додатком 4 до Положення);
- письмова згода керівника суб’єкта оціночної діяльності, що має спеціаль-

ний дозвіл на провадження діяльності, пов’язаної з державною таємницею,                                     
і залучається претендентом (за потреби);

- інформація про претендента (згідно з додатком 5 до Положення).
У разі невідповідності, неповноти конкурсної документації або її несвоє-

часного подання претендент до участі в конкурсі не допускається.
Конкурсна документація подається не пізніше ніж, за чотири робочі дні 

до оголошеної дати проведення конкурсу (включно). На конверті слід зазна-
чити: «На конкурс з відбору суб’єктів оціночної діяльності», а також зазна-
чити назву об’єкта оцінки, щодо якого буде проводитися конкурсний відбір 
суб’єкта оціночної діяльності, та найменування юридичної особи або пріз-
вище, ім’я, по батькові фізичної особи – підприємця, який подає конкурс ну 
документацію.

Конкурсну документацію подавати за адресою: 49000, м. Дніпро, вул.  Ста-
рокозацька, 58.

Телефон для довідок: (056) 744-24-58.
Конкурс відбудеться в управлінні з питань комунальної власності де-

партаменту адміністративних послуг та дозвільних процедур Дніпров-
ської міської ради 14.02.2025 об 11.30 за адресою: 49000, м. Дніпро,  вул. 
Старокозацька, 58, к. 16.

5-1

5-2

Інформаційне повідомлення  
департаменту адміністративних послуг та дозвільних процедур 

Дніпровської міської ради 
Перелік приватизованих об’єктів нерухомого 

майна
 

 № 
п/п 

Назва 
об’єкта 

Адреса 
об’єкта 

Площа, 
кв.м 

Спосіб 
привати- 
зації 

Покупець 
Ціна 

продажу, 
грн. 

1. 
будівля, 
медичний 

витверезник 
вул. Каштановій, 

буд. 18Д 329,4 Аукціон 
АНТОНЕНКО 
ОЛЕКСАНДР 
ПАВЛОВИЧ 

1 476 000,00 

2. 
нежитлове 
приміщення  

№ 1н 

житловий масив 
Червоний камінь, 

буд. 4 
21,4 Аукціон 

СЕРГЄЄВА 
НАТАЛІЯ 

ОЛЕКСІЇВНА 
420 156,00 

3. 
нежитлове 
приміщення     
№ 2,3,6 

вул. Галицького 
Данила, буд. 31 2011.3 Аукціон 

ПРИВАТНА 
ФІРМА 

"ГАММА-55" 
18 133 380,00 
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ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬ-
НІСТЮ «ЗАПОРІЗЬКИЙ ЛИВАРНО-МЕХАНІЧНИЙ 

ЗАВОД» 32729463
(повне найменування юридичної особи, код згідно з ЄДРПОУ 

або прізвище, ім’я та по батькові фізичної особи-підприємця, іден-
тифікаційний код або серія та номер паспорта (для фізичних осіб, 
які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття 

реєстраційного номера облікової картки платника податків та 
офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу 

і мають відмітку у паспорті)
інформує про намір провадити плановану діяльність 
та оцінку її впливу на довкілля.

1. Інформація про суб’єкта господарювання.
Україна, 69008, Запорізька обл., місто Запо-

ріжжя, ВУЛИЦЯ ПІВДЕННЕ ШОСЕ, будинок 72 
380985434752

(місцезнаходження юридичної особи або місце провадження 
діяльності фізичної особи-підприємця (поштовий індекс, адреса), 

контактний номер телефону)

2. Планована діяльність, її характеристика, тех-
нічні альтернативи.

Планована діяльність, її характеристика.
ТОВ «ЗАПОРІЗЬКИЙ ЛИВАРНО-МЕХАНІЧНИЙ 

ЗАВОД» планує видобуток підземних вод для забез-
печення питних, санітарно-гігієнічних та виробничих 
потреб. Передбачається експлуатація 7-ми артезіан-
ських свердловин.

Технічна альтернатива 1.
На існуючий стан основним джерелом водопо-

стачання для забезпечення питних, санітарно-гігіє-
нічних та виробничих потреб є водопровідні мережі 
КП «Кривбасводоканал». Для забезпечення водоспо-
живання підприємства у повному обсязі додатково 
планується експлуатація резервного джерела водо-
постачання, у вигляді 7-ми свердловин розміщених 
на території підприємства. Потужність підземного 
водозабору складатиме 1008 м3/добу. Артезіанські 
свердловини обслуговуватимуться наявним техніч-
ним персоналом, в одну зміну в продовж року (постій-
на присутність персоналу не потребується). Режим 
роботи свердловин – цілодобово протягом року. Вода 
зі 7-ми свердловин насосами марки DAB S4 відкачу-
ватиметься по трубопроводам у два накопичувальні 
резервуари ємністю по 200 м3 кожен, з'єднані між 
собою за принципом сполучених судин, із яких по-
даватиметься на установку зворотного осмосу. Після 
очищення підземна вода накопичуватиметься у двох 
РЧВ по 500 м3 кожен, з'єднаних між собою за принци-
пом сполучених судин. Очищена підземна вода через 
насосну станцію № 1 (насос №12 – потужністю 400 
м3 /год; насос №9 (резервний) – потужністю 215 м3 /
год) подаватиметься в мережу заводу. Системи водо-
постачання підприємства – прямоточна та оборотна. 
На заводі функціонують 7 оборотних циклів, в тому 
числі два загальнозаводських і кілька локальних. 
Підживлення оборотних циклів проводиться свіжою 
водою. В основному виробництві вода використо-
вується на охолодження обладнання, промивання 
деталей (в ливарному, термічному, механічному, ко-
вальсько-пресовому виробництвах), відшкодування 
втрат і продування оборотних циклів, для загартуван-
ня виробів на різних установках, промивання виробів, 
для приготування сумішей, глинистої суспензії і інші 
потреби. У допоміжному виробництві вода витрача-
ється на охолодження обладнання, заповнення втрат 
в оборотних циклах, приготування МОР, потреби мі-
ні-котельні, лабораторії, мийку і заправку автотран-
спорту.

Технічна альтернатива 2.
Резервне водопостачання підприємства зі 7-ми 

свердловин відкачуватиметься насосами марки DAB 
PULSAR DRY 30/50 M-NA загальною потужністю 806 
м3/добу.

3. Місце провадження планованої діяльності, те-
риторіальні альтернативи.

Дніпропетровська обл. Кривий Ріг Саксаганський 
ул. Заводская, 1

3.1 Територіальні громади, які можуть зазнати 
впливу планованої діяльності.

 м. Кривий Ріг
Місце провадження планованої діяльності: тери-

торіальна альтернатива 1.
 Дніпропетровська обл. Кривий Ріг Саксаганський 

ул. Заводская, 1.
Місце провадження планованої діяльності: тери-

торіальна альтернатива 1. 
Промисловий майданчик ТОВАРИСТВА З ОБ-

МЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЗАПОРІЗЬКИЙ 
ЛИВАРНО-МЕХАНІЧНИЙ ЗАВОД» розташований 
за адресою: Дніпропетровська обл., місто Кривий 
Ріг, вулиця Заводська, будинок 1. Планована діяль-
ність передбачена в межах земельної ділянки з ка-
дастровим номером 1211000000:06:061:0032 (площа 
складає 82,6345 га). Свердловина №1: 47°57'35,47" 
33°28'44,07" Свердловина №2: 47°57'50,70" 
33°28'47,21" Свердловина №3:

47°57'41,99" 33°28'5,58" Свердловина №4: 
47°57'29,19" 33°28'50,40" Свердловина №5:

47°57'43,53" 33°28'6,27" Свердловина №6: 
47°57'42,51" 33°28'15,73" Свердловина №7:

47°57'44,65" 33°28'17,79"
Місце провадження планованої діяльності: тери-

торіальна альтернатива 2. 
Дніпропетровська обл. Кривий Ріг Саксаганський 

ул. Заводская, 1.
Територіальна альтернатива не розглядається у 

зв’язку з тим, що місце провадження планованої ді-
яльності знаходиться в межах промислової зони на 
існуючій та вже спланованій території.

4. Соціально-економічний вплив планованої ді-
яльності.

Соціально-економічний вплив планованої діяль-
ності має позитивні наслідки, забезпечивши водо-
споживання підприємства у повному обсязі – вико-
ристано буде резервне водопостачання в вигляді 
експлуатації підземних джерел на території підпри-
ємства, що забезпечить стабільний та безперебійний 
технологічний процес підприємства.

5. Загальні технічні характеристики, у тому числі 
параметри планованої діяльності (потужність, довжи-
на, площа, обсяг виробництва тощо).

Вода зі свердловин відкачуватиметься по 
трубопроводам у два накопичувальні резервуари єм-
ністю по 200 м3 кожен, з'єднані між собою будуть за 
принципом сполучених судин, із яких подаватиметься 
на установку зворотного осмосу. Після очищення під-
земна вода накопичуватиметься у двох РЧВ по 500 
м3 кожен, з'єднаних між собою за принципом сполу-
чених судин. Очищена підземна вода через насосну 
станцію № 1 (насос №12 – потужністю 400 м3 /год; 
насос №9 (резервний) – потужністю 215 м3 /год) по-
дається в мережу заводу. Свердловина №1: дебіт – 
7,0 м3/год (168,0 м3/добу), глибина – 129 м. Свердло-
вина №2: дебіт – 4,5 м3/год (108,0 м3/ добу), глибина 
– 130 м. Свердловина №3: дебіт – 5,0 м3/год (120,0 
м3/добу), глибина – 122 м. Свердловина №4: дебіт 
– 5,0 м3/год (120,0 м3/добу), глибина – 96 м. Свердло-
вина №5: дебіт – 5,5 м3/год (132,0 м3/добу), глибина 
– 121 м. Свердловина №6: дебіт – 10,0 м3/год (240,0 
м3/добу), глибина – 112 м. Свердловина №7: дебіт 
– 5,0 м3/год (120,0 м3/добу), глибина – 120 м. Арте-
зіанські свердловини обслуговуватимуться наявним 
технічним персоналом, в одну зміну в продовж року 
(постійна присутність персоналу не потребується та 
не передбачається). Режим роботи свердловин – ці-
лодобово протягом року.

6. Екологічні та інші обмеження планованої діяль-
ності за альтернативами:

щодо технічної альтернативи 1.
Екологічні та інші обмеження планованої діяль-

ності встановлюються згідно законодавства України 
з дотриманням нормативів гранично-допустимих рів-
нів екологічного навантаження на природне середо-
вище: – дотримуватися умов дозволу на спеціальне 
водокористування; – дотримуватися встановлених 
допустимих концентрацій забруднюючих речовин у 
стічних водах, що скидаються споживачами до систе-
ми централізованого водовідведення м. Кривого Рогу; 
– здійснювати експлуатацію джерел водопостачання 
згідно з чинними санітарними нормами та правилами; 
– дотримуватися розмірів санітарно-захисної зони та 
вимог до неї відповідно до Державних санітарних 
правил планування та забудови населених пунктів 
(ДСП 173-96).

щодо технічної альтернативи 2.
Аналогічні обраному варіанту планованої діяль-

ності.
щодо територіальної альтернативи 1.
Територіальні обмеження, визначені інженер-

но-транспортною та промисловою структурою (забу-
довою), яка склалася на території планованої діяль-
ності та поряд з нею.

щодо територіальної альтернативи 2.
 Територіальна альтернатива не розглядалась.
7. Необхідна еколого-інженерна підготовка і за-

хист території за альтернативами:
 щодо технічної альтернативи 1.
Проектні рішення планованої діяльності будуть 

забезпечувати раціональне використання води, пе-
редбачено заходи охоронні, відновлювані та захис-
ні. Інженерна підготовка і захист території здійсню-
ється існуючою інфраструктурою, яка не допускає 
забруднення поверхневого водного об’єкту. Прове-
дення комплексного моніторингу впливу діяльності 
підприємства на навколишнє природне середови-
ще, відповідно до вимог чинного законодавства 
України, на території що перебуває під впливом 
планованої діяльності, має забезпечити постійний 
контроль та аналіз стану навколишнього природно-
го середовища.

щодо технічної альтернативи 2.
Аналогічні обраному варіанту планованої діяль-

ності.
щодо територіальної альтернативи 1.
Організація та забезпечення правового режиму 

першого поясу ЗСО для підземних джерел водопо-
стачання; – влаштування по периметру земельних 
ділянок огорожі;

щодо територіальної альтернативи 2.
Територіальна альтернатива не розглядалась. 

Планована діяльність здійснюється у межах території 
підприємства.

8. Сфера, джерела та види можливого впливу на 
довкілля:

щодо технічної альтернативи 1.
Сфера, джерела та види можливого впливу пла-

нованої діяльності на довкілля розглядатимуться 
для наступних компонентів: – клімат і мікроклімат 
– не передбачається активні і масштабні дії на до-
вкілля (значні виділення інертних газів, теплоти, во-
логи); – геологічне середовище – не значний вплив, 
водозабір з підземних свердловин може впливати на 
рівень ґрунтових вод або на характеристики водних 
потоків підземних вод; – повітряне середовище – 
вплив не передбачається; – водне середовище – не 
значний вплив, водозабір з підземних свердловин, 
побутові стічні води; – шумове забруднення – збе-
рігається на рівні діючого підприємства; – природ-
но-заповідний фонд – в межах планованої діяльно-
сті території об’єкти природно-заповідного фонду 
відсутні; – рослинний та тваринний світ – зберігаєть-
ся на існуючому рівні; – навколишнє соціальне се-
редовище – зберігається на рівні діючого підприєм-
ства. – навколишнє техногенне середовище – вплив 
не передбачається.

щодо технічної альтернативи 2.
Аналогічні обраному варіанту планованої діяль-

ності.
 щодо територіальної альтернативи 1.
Територіальна альтернатива не розглядається. 

Вплив на довкілля в межах промислового майданчи-
ка.

щодо територіальної альтернативи 2. 
Територіальна альтернатива не розглядається.
9. Належність планованої діяльності до першої 

чи другої категорії видів діяльності та об’єктів, які 
можуть мати значний вплив на довкілля та підляга-
ють оцінці впливу на довкілля (зазначити відповідний 
пункт і частину статті 3 Закону України «Про оцінку 
впливу на довкілля»).

Друга категорія
13. Господарську діяльність Господарську діяль-

ність, що призводить до скидання забруднюючих ре-
човин у водні об’єкти, та забір води з водних об’єктів 
за умови, що водозабір підземних вод перевищує 300 
кубічних метрів на добу.

10. Наявність підстав для здійснення оцінки тран-
скордонного впливу на довкілля (в тому числі наяв-
ність значного негативного транскордонного впливу 
на довкілля та перелік держав, довкілля яких може 
зазнати значного негативного транскордонного впли-
ву (зачеплених держав).

Підстав немає
11. Планований обсяг досліджень та рівень дета-

лізації інформації, що підлягає включенню до звіту з 
оцінки впливу на довкілля.

Згідно ЗУ «Про оцінку впливу на довкілля» № 
2059-VIII від 23 травня 2017 року.

12. Процедура оцінки впливу на довкілля та мож-
ливості для участі в ній громадськості.

Планована суб’єктом господарювання діяльність 
може мати значний вплив на довкілля і, отже, під-
лягає оцінці впливу на довкілля відповідно до Зако-
ну України «Про оцінку впливу на довкілля». Оцінка 
впливу на довкілля – це процедура, що передбачає:

підготовку суб’єктом господарювання звіту з оцін-
ки впливу на довкілля; 

проведення громадського обговорення планова-
ної діяльності;

аналіз уповноваженим органом звіту з оцінки 
впливу на довкілля, будь-якої додаткової інформації, 
яку надає суб’єкт господарювання, а також інформа-
ції, отриманої від громадськості під час громадського 
обговорення, під час здійснення процедури оцінки 
транскордонного впливу, іншої інформації;

надання уповноваженим органом мотивованого 
висновку з оцінки впливу на довкілля, що враховує 

результати аналізу, передбаченого абзацом п’ятим 
цього пункту;

врахування висновку з оцінки впливу на довкілля 
у рішенні про провадження планованої діяльності, за-
значеного у пункті 14 цього повідомлення.

У висновку з оцінки впливу на довкілля уповнова-
жений орган, виходячи з оцінки впливу на довкілля 
планованої діяльності, визначає допустимість чи об-
ґрунтовує недопустимість провадження планованої 
діяльності та визначає екологічні умови її проваджен-
ня.

Забороняється розпочинати провадження пла-
нованої діяльності без оцінки впливу на довкілля та 
отримання рішення про провадження планованої ді-
яльності.

Процедура оцінки впливу на довкілля передбачає 
право і можливості громадськості для участі у такій 
процедурі, зокрема на стадії обговорення обсягу до-
сліджень та рівня деталізації інформації, що підлягає 
включенню до звіту з оцінки впливу на довкілля, а та-
кож на стадії розгляду уповноваженим органом пода-
ного суб’єктом господарювання звіту з оцінки впливу 
на довкілля.

На стадії громадського обговорення звіту з оцінки 
впливу на довкілля протягом щонайменше 25 робо-
чих днів громадськості надається можливість надава-
ти будь-які зауваження і пропозиції до звіту з оцінки 
впливу на довкілля та планованої діяльності, а також 
взяти участь у громадських слуханнях. Детальніше 
про процедуру громадського обговорення звіту з оцін-
ки впливу на довкілля буде повідомлено в оголошенні 
про початок громадського обговорення.

У період воєнного стану в Україні громадські слу-
хання проводяться у режимі відеоконференції, про 
що зазначається в оголошенні про початок громад-
ського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля 
та у звіті про громадське обговорення.

13. Громадське обговорення обсягу досліджень та 
рівня деталізації інформації, що підлягає включенню 
до звіту з оцінки впливу на довкілля.

Протягом 12 робочих днів з дня оприлюднення 
цього повідомлення на офіційному веб-сайті упов-
новаженого органу громадськість має право надати 
уповноваженому органу, зазначеному у пункті 15 цьо-
го повідомлення, зауваження і пропозиції до планова-
ної діяльності, обсягу досліджень та рівня деталізації 
інформації, що підлягає включенню до звіту з оцінки 
впливу на довкілля.

Надаючи такі зауваженні і пропозиції, вкажіть 
реєстраційний номер справи про оцінку впливу на 
довкілля планованої діяльності в Єдиному реєстрі 
з оцінки впливу на довкілля (зазначений на першій 
сторінці цього повідомлення). Це значно спростить 
процес реєстрації та розгляду Ваших зауважень і 
пропозицій.

У разі отримання таких зауважень і пропозицій 
громадськості вони будуть розміщені в Єдиному 
реєстрі з оцінки впливу на довкілля та передані 
суб’єкту господарювання (протягом трьох робо-
чих днів з дня їх отримання). Особи, що надають 
зауваження і пропозиції, своїм підписом засвідчу-
ють свою згоду на обробку їх персональних даних. 
Суб’єкт господарювання під час підготовки звіту з 
оцінки впливу на довкілля зобов’язаний врахувати 
повністю, врахувати частково або обґрунтовано 
відхилити зауваження і пропозиції громадськості, 
надані у процесі громадського обговорення обся-
гу досліджень та рівня деталізації інформації, що 
підлягає включенню до звіту з оцінки впливу на до-
вкілля. Детальна інформація про це включається 
до звіту з оцінки впливу на довкілля.

14. Рішення про провадження планованої діяль-
ності.

Відповідно до законодавства рішенням про про-
вадження даної планованої діяльності буде

Висновок з оцінки впливу на довкілля, у якому ви-
значено допустимість провадження такої планової ді-
яльності (ч.3 ст. 11 Закону України «Про оцінку впливу 
на довкілля»)

(вид рішення відповідно до частини першої статті 11 Закону 
України «Про оцінку впливу на довкілля»)

що видається Міністерством захисту довкілля та при-
родних ресурсів України

(орган, до повноважень якого належить прийняття такого 
рішення)

15. Усі зауваження і пропозиції громадськості до 
планованої діяльності, обсягу досліджень та рівня де-
талізації інформації, що підлягає включенню до звіту 
з оцінки впливу на довкілля, необхідно надсилати до

Міністерства захисту довкілля та природних ре-
сурсів України, 03035, м. Київ, вул. Митрополита 
Василя Липківського, 35, OVD@mepr.gov.ua, (044) 
206-31-40, 206-31-50, заступник директора департа-
менту – начальник відділу оцінки впливу на довкіл-
ля Департаменту екологічної оцінки – Грицак Олена 
Анатоліївна.

(найменування уповноваженого органу, поштова адреса, елек-
тронна адреса, номер телефону та контактна особа)

{Додаток 2 із змінами, внесеними згідно з Поста-
новою КМ № 824 від 14.09.2020}
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Додаток 2 
до Порядку передачі документації 

для надання висновку з оцінки впливу 
на довкілля та фінансування оцінки впливу на довкілля

Дата:
____________________________________________________________
(дата офіційного опублікування в Єдиному реєстрі з оцінки впливу на 
довкілля (автоматично генерується програмними засобами ведення 

Єдиного реєстру з оцінки впливу на довкілля, не зазначається 
суб’єктом господарювання)

Реєстраційний номер 11270
____________________________________________________________
(реєстраційний номер справи про оцінку впливу на довкілля планованої 

діяльності (автоматично генерується програмними засобами ведення 
Єдиного реєстру з оцінки впливу на довкілля, для паперової версії 

зазначається суб’єктом господарювання)

ПОВІДОМЛЕННЯ
про плановану діяльність, 
яка підлягає оцінці впливу  

на довкілля

Товариство з обмеженою відповідальністю «АВК КОНФЕКШІНЕРІ» 
(ТОВ  «АВК КОНФЕКШІНЕРІ»), ідентифікаційний код юридичної осо-
би за ЄДРПОУ: 39461796, місцезнаходження субєкта господарюван-
ня: 04080, м. Київ, вул. Межигірська, 82-а, контактний номер телефо-
ну:+38(044)2068590, адреса електроної пошти: - , місце знаходження 
промислового майданчика: Дніпропетровська область, Дніпровський 
район, Слобожанська сільська рада, вул. Шоколадна, 8 оголошує про свій 
намір отримати дозвіл на викиди в атмосферу від джерел викидів 
для новоствореного підприємства згідно ПКМУ №302 від 13.12.2002 
р. Відомості про наявність висновку з ОВД: на плановану діяльність 
отримано позитивний висновок на «ЗВІТ з оцінки впливу на довкілля пла-
нованої діяльності «Збільшення продуктивності потужностей ТОВ «АВК 
КОНФЕКШІНЕРІ» з доведенням випуску продукції з 2310,0 т/рік до 52536,0 
т/рік» реєстраційний номер 2021357501.

Загальний опис обєкта: виробнича діяльність підприємства пов’яза-
на із виробництвом кондитерських виробів наступного асортименту: ва-
фельні та пралінові цукерки, шоколадні вироби та інше. Для зазначених 
цілей на підприємстві встановлено відповідне устаткування, а також опа-
лювальне обладнання, обладнання для кондиціювання та для аварійного 
вироблення електрики, а також ремонтні майстерні.

Відомості щодо видів та обсягів викидів: фреони 0,0681 т/рік, ре-
човини у вигляді суспендованих твердих частинок недиференційованих за 
складом 5,389824 т/рік, ртуть та її сполуки у перерахунку на ртуть 2,01e-05 
т/рік, діоксид сірки (діоксид та триоксид) у перерахунку на діоксид сірки 
0,8637 т/рік, оксиди азоту (оксид та діоксид азоту) у перерахунку на ді-
оксид азоту 13,74115 т/рік, оксид вуглецю 16,54648 т/рік, акролеїн 0,0037 
т/рік, 2-~метокси-2-метилпропан (метил-третичнобутиловий ефир) 2,6e-
05 т/рік, спирт аміловий 1,6e-05 т/рік, спирт етиловий 0,0001 т/рік, метан 
0,3408 т/рік, озон 0,756 т/рік, свинець та його сполуки у перерахунку на 
свинець 1e-08 т/рік, оцтова кислота 0,026732 т/рік, нмлос (масло мінераль-
не) 2e-10 т/рік, нмлос (альдегід ізомасляний) 0,0018 т/рік, азоту (і) оксид 
0,02008 т/рік, бенз(а)пірен 4,61e-07 т/рік, вуглеводні насичені  с12-с19 
0,045014 т/рік, діоксид вуглецю 11829,48 т/рік, нафталін 0,0035 т/рік, суль-
фатна кислота (h2so4) [сірчана кислота] 0,00035 т/рік, залізо та його спо-
луки (у перерахунку на залізо) 0,00057 т/рік, манган та його сполуки (у пе-
рерахунку на манган) 0,000031 т/рік, фториди добре розчинні 0,00011 т/рік, 
фториди погано розчинні 0,000096 т/рік, фтористий водень 0,000039 т/рік, 
нікелю оксид (у перерахунку на нікель) 0,0000043 т/рік, вольфраму карбід 
0,00000005 т/рік, хром та його сполуки у перерахунку на хром 0,000015 
т/рік. Загальний викид забруднюючих речовин складає 11867,28826 т/рік.

Заходи щодо впровадження найкращіх існуючих технологій ви-
робництва: на підприємстві не має виробництв та устаткування на якому 
повинні впроваджуватися найкращі існуючі технології та методи керування.

Перелік заходів щодо скорочення викидів: заходи не встановлю-
ються, так як виконуються санітарні та екологічні нормативи.

Дотримання виконання природоохороних заходів щодо скорочен-
ня викидів: для даного підприємства не було встановлено заходи щодо  
скорочення викидів.

Відповідність пропозицій щодо дозволених обсягів викидів зако-
нодавству: викиди відповідають технологічному регламенту і проектним 
показникам, що відповідає вимогам Наказу Міністерства охорони навко-
лишнього природного середовища України N 309 від 27.06.2006. 

Пропозиції і зауваження юридичні і фізичні особи можуть направляти в 
Дніпропетровську обласну державну адміністрацію за адресою м. Дніпро, 
пр. О. Поля, 1, тел. 0-800-505-600.         

Строки подання зауважень та пропозицій: громадські організації і 
приватні особи можуть звернутися з зауваженнями і пропозиціями за вка-
заними адресами упродовж одного місяца з дати виходу повідомлення про 
намір.
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